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СРСР ПОТРЕБУЄ ВДОВОЛЯЮЧИХ КРЕДИТІВ
ДЛЯ БІЛЬШОЇ ТОРГОВЛІ З АМЕРИКОЮ

ПИК

РІЗНІ ВІСТИ

Кабінет іаяіінп, що Фрап-

ВИЗНАННЯ ОМ ДЕРЖАВАМИ СРСР 
ПОСЛУЖИТЬ СПРАВІ МИРА

В АРГЕНТИНІ ПРОГОЛОШЕНО СТАН 
ОБЛОГИ НАСЛІДОК ПОВСТАННЯ

продовжити 
пість.

ФРАНЦІЯ НЕ ГОДИМ НА 
ДОМАГАННЯ ПТЛЕРА

ні'їстап 
хсні.

ОФІЦІЙНА СТАТИСТИКА ПРО 
ЗБІР ЗБІЖЖЯ В РАД.

СОЮЗІВ 1933 РОЦІ

РАДЯНСЬКИЙ АМБАСАДОР 
ВИЇХАВ ДО АМЕРИКИ

ТОМА КАСИКА ПРИВЕЗЕНО 
ДО ГАЛІФАКСУ

ЯПОНІЯ ГОТУЄТЬСЯ ДО 
НОВОЇ ВІЙНИ

Поліція негайно арештувала 
убійника, а також двох його 
мнимих спільників. Усі три аре-

ЗАПЕВНИВ, ЩО АМЕРИКА НЕ 
ДУМАЄ ПРО ІНТЕРВЕНЦІЮ

А а йг е в в: 
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нехають свої ворожі наміри су
проти СРСР.

лученнх Держав за правління 
президента Рузвелта”.

“Більше ніж це) будучи сама 
зацікавленою в утриманні ми
ра, Америка побачила в кон
такті з нашим Союзом могу- 
чий чинник для утримання ми
ра й відповідно до того оціню
вала кооперацію з нами в тім 
напрямку. Ми зі свого боку 
таке ж. ціпимо встановлення 
стосунків з Америкою з огляду 
па вагу події для справи мира.

“Ми можемо також заноту
вати, що ми вспіли в тспері-

Сіная, Румунія. — Минулої 
пятниці всчером замордовано 
тут премієра Ійону Ґ. Дуку, го
лову румунського паціоиал- 
ліберального уряду, який був 
при владі лише від 12 листопа
да 1933 року. Убивства доко
нав студент Микола Констапті- 
псску, член фашистської анти- 
єврейської організації “Залізна 
Гвардія”, яку проголошено не
легальною пару тижнів тому.

Убійник виконав замах на 
премієра на залізничій станції, 
як преміер мав всісти на поїзд 
до Букарешту після своєї кон
ференції з королем Каролем. 
(В Сінаї є королівська палата, 
де тепер перебуває король.) 
Студент дав чотири вистріли в 
голову премієра, а потім кинув 
ручну гранату, яка поранила 
посла д-ра М. Костінеск}', що

чного
ЛІО.

Крім каналу Москва-Волга, 
якого будова є в процесі, до 
1937 року мається закінчити 
будову важного каналу Волга- 
Доп.

поліцію і два 
для здавлення

В РУМУНІЇ ВИКОНАНО АТЕНТАТ НА 
ЖИТТЯ ПРЕМІЄРА ДУКА

Буллит повертає до Вашингто
ну після виготовлення плинів 
для американської амбасади в 
Москві. Обидва амбасадорн 
мають відплисти з Гавру на ко
раблі “Вашингтон’’.

японський, перший радянський 
амбасадор до Сполучених Дер
жав, виїхав 25 грудня вечором 
з Москви, щоб всісти на той 
самий корабель, на якім від
пливе до Америки Вил’ям С. 
Буллит, амбасадор Сполучених 
Держав до Радянського Союзу, стрілянину між

Токіо, Японія. — Цісар Гіро- 
гіто відкрив минулого тижня 
сесію японського парламенту, 
на якій мають бути ухвалені 
найбільші видатки на зброєн- 
ня в мирний час в історії Япо
нії. Японський кабінет дома
гається для армії і' воєнної 

.............  в , 11ЙП.ЧЧП 1ОІО ФЛІ,ОТ“ 938 мільйонів єн (око- 
що питання, які вимага- і Японією^якніо’ці держави'зіь Л° мі’’,ьПопіп Д»-™рів).

переводили 
стосунків з 
країнами”.

В своїй промові між іншим 
. , ' ________ , що нема пере

сіюю діяль- негайно перекопалася, що ріж- і.....-__________, ;
краєву чи стейтову приязних стосунків між Радян-

ксапдра Трояновського, радян
ського амбасадора, й радян-. 
ського торговельного коміса
ра, якого ще не назначено.

Радянським торговельним ко 
місарсм буде правдоподібно 
Іван Боєв. Він буде наглядати 
над торговельними справами в 
Сполучених Державах. Однак, 
сказано також, що радянська

РУЗВЕЛТ І СТАЛІН СТАЛИ 
"СПАДКОЄМЦЯМИ'',

Лос Г.пджелес, Каліфорнія, 
Л. Дж. МекБорні в Сан Цедро, 
який помер 26 грудня в своїм 
домі. .11111)111) щівіщаіпш, в якім 
зависав но 1,000 доларів д.щ 
ііреліїленіа Ру.івелга і Поеііфа 
У гадіна. МекБорні .иііішв по 
одному доларові дав своїх ді- 
теіі “з причин найліпше ні ю- 
мих дні них самих". Він цо- 
мер на удар серця й поліція, 

і перешукуючи його річщ :шаіі- 
Ічі і.і іавіщ.щііе.

його остаточне приняття па 
XVII конгресі Всесоюзної Ко
муністичної Партії СРСР, що 
відбудеться в Москві 19 січня.

Розмір новойо будівництва 
дається бачити в планах, що 
мають на меті докінчити розпо
чату будову й зачати цілий ряд 
будови нових підприємств. Тут 
включається 178 нових шахт, 11 
фабрик сталі з яких сім вже 
розпочато; 93 нафтових шахт 
(шиб) і 46 рафінерні, дві фа
брики міди, чотири фабрики 
алюмінію, дві з яких почато бу
дувати за першої пятирічкп; 15 
фабрик полотна, 12 ткацьких 
фабрик, 11 фабрик шовку і 21 
фабрик черевиків.

В споживчій індустрії най
більшою точкою на програмі 
другої плятирічки є запроекто
ване докінчений 17 мясних за
водів (різній) і. започаткуван- 
пя будови 23 інших.

Поширення . •ллізничої сіти 
на /,иСб .^'.їц-лучнть наи- 
важніші звена нового індустрі
ального ланцюга і збільшить 
вантажний транспорт в півтора 
рази.

ВЕЛИКА ПЕРЕМОГА УКРАЇНСЬКИХ 
ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ В КАНАДІ
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Ню Йорк. — Радянський Со
юз є готовий збільшити свої 
закупна в Сполучених Держа
вах, але це збільшення буде за
лежати під вдоволяючих кре
дитів і скасування обмежень па 
радянські експорті! до Сполу
чених Держав.

Становище Радянського Со
юзу в цих двох.питаннях з’ясу
вав високий радянський уряд- 

в Сполучених Державах, де 
Він сказав, що буде трудно 
збільшити значно радянські за
купна в Америці, поки не бу
дуть скасовані існуючі обме
ження на імпорти радянських 
продуктів і поки СРСР не ді
стане запевнення, що не буде 
спеціяльннх перешкод на їхнім 
шляху,

Далі радянський урядник за
явив, що всякий розпиток за
купна па велику скалю в Аме
риці є залежний від того, чи 
СРСР отримає вдоволяючі кре
дити.

Зіцальна оиіііія с, що обме
ження на радянські імпорти бу
дуть без сумніву скасовані І 
іістаїїоп.іеіішім американських 
консу.іягін \ Радянськім Сою

дірванпям Вірменії від Радян
ського Союзу, але він відмо
вився. Тоді вони хотіли при
мусити його до резигнації, а 
коли це їм не вдалося, замор
дували його.

Москва. — Радянське насе
лення студіювало минулої су
боти подробиці другого інду
стріального пятирічпого лляну, 
який в чотирох роках збіль
шить втроє продукцію з 1932 
року, і на підставі якого Ра
дянський Союз етапе остаточно 
в повні економічно незалеж
ною країною.

Проект другої пятирічкп та
кий величезний, що в порівнаи- 
ні до нього роля Росії в перед
воєнній індустрії тратить вся
ке значіння, а перша пятирічкп 
з своїми великими досягнення
ми, що закінчилася в 1932 ро
ці, буде виглядати малою. Про
ект передбачає докінченая або 
започаткувати будови 447 ве
летенських підприємст і про
дукцію поживи на суму 51 міль
ярдів доларів.

Вячеслав Молотов, голова 
ради пародпіх комісарів, і В. В. 
\'у;"сл.;:.чі, голова найвищої ра
ди пароднього господарства, 
предложпли плян політичному 
бюрові, яке затвердило його 
минулої суботи її запропонує

Приєднуйте нових передпла
тників для "Фарм. Життя”!

Галіфакс, Нова Сконіія.—Том 
Касик, один з вісьмох комуні
стичних провідників, засудже
них на підставі 98 секції, який 
підсидів два роки в Кіпґстон- 
ськін тюрмі, є тепер в імігра- 
ційних бараках в Га.ііфакеі, 
звідки {міграційні пласти н.ія- 

радіо- нують депортувати його до фа
шистської Югославії. Імігра- 
ційна влада потайки привезла 
його 28 грудня до Галіфакеу. 
Коли поїзд прибув на залізни- 
чу станцію, поліцій поспішно 
забрала Клейка з нагону іі під
ставила до іміграційіїнх бара
ків.

В НІМЕЧЧИНІ НЕ ВІЛЬНО 
СЛУХАТИ РАД1Я З СРСР.
Ропах, Німеччина. Позі- 

мін арештувала 15 євреїв, вклю
чаючи дні жінки, під обвинува
ченням, що ноші па “підбурю
ючих’’ мі тіш ах с.туха.щ 
програми з Москви, а також 
поширювали вістки про гітле
рівські звірства. Арештованих 
кі н-гавлено до норми в Мін-

°изнап,,я випадку затримати ціл- 
"■"■'У ---- непарушеними основні

5,с„ °"!ЛХЛр.аі^рНЗу• |ПР"»ЧЧПИ, ЯКІ МИ послідовно
у відновлюванні 
капіталістичними

лізовано всю 
полки піхоти 
повстання.

Теперішні розрухи вибухли 
рівночасно в рішенням краєвої 
конвенції радикальної партії в 
Санта Фе не брати участи в 
парламентарних виборах, що 
відбудуться в березні. Партія 
заявляє, іцо вибори будуть по- 
шахровані та що радикальні 
кандидати провалилися би, хоч 
би їм обіцяно справедливі ви
бори.

Уряд не обвинувачує провід
ників радикальної партії, що 
вони замішані в теперішній 
змові. Партія каже, що має за 
собою 70 відс. аргентинських 
виборців. Від повстання в 1930 
році уряд позбавив мільйони 
радикальних виборців права 
голосу й цим треба пояснити 
рішення радикальної партії.

Москва. — Офіційно прого
лошено 27 грудня, що в Радян
ськім Союзі зібрано в 1933 ро
ці 3 мільярди 300 мільйонів бу- товаришив Дуці, 
шлів збіжжя, що є збільшен
ням на 725 мільйонів бушлів в 
порівнанпі з 1932 р. Цю зая
ву, яка увижається першою 
офіційною заявою в цій спра
ві, зробив А. С. Енукідзе, се
кретар Центрального Виконав
чого Комітету СРСР, в своїй 
статті, вміщені в газеті “Ізвє- 
стія”, центральнім органі ра
дянського уряду. У-.; .. І

іптовапі є членами фашист
ської “Залізної Гвардії”. Ру
мунський кабінет зібрався на 
надзвичайну сесію й видав при- 
каз арештувати всіх відомих 
членів “Залізної Гвардії”. Ка
жуть, що того самого дня до 
опівночі в самім Букарешті аре
штовано 1,300 осіб.

Убійник, намагаючись втічи 
в замішанні, поранив шефа по
ліції, який пігнався за ним і 
зловив його. Звідомлення го
ворять, що зібрана юрба була 
би злінчувала убійника, але 
його вирятувала поліція її вій
сько.

Убивство є завершенням дов
гої серії антисемітських розру- 
хів в Румунії, які осо'билво 
збільшилися з приходом Гітлє- 
ра до влади в Німеччині. На 
чолі одної групи румунських 
фашистів стоїть професор А. 
Куза. Провідником “Залізної 
Гвардії", другої фашистської 
антисемітської організацї, є К. 
3. Кодреану.

продукція збіль- 
.. ------ _ в порів-
першої пятирічкп. 
осягнути, машино- 

тракторпі станції зростуть 
втроє, а нові хемічій заводи 
будуть постачати селянам шту- 

навозу на небувалу ска-

Буенос Айрес, Аргентина. — 
Аргентинський уряд проголо
сив стан облоги в цілій країні 
в наслідок революційної змови, 
що привела до кривавих роз- 
рухів у чотирох провінціях. 

Москва. — Олександер Тро- Цей крок є подібний до прого
лошення воєнного стані' і йо
го ухвалено на засіданні кабі
нету, на якім вирішено здавити 
розрухи за всякі' піну.

Приватні повідомлення з Ро- 
саріо, в провінції Санта Фе, го
ворять, що там відновлено 

повстанцями та 
льояльним військом, підчас 
якої вбито 20 осіб. Около 100 
осіб, включаючи багато жовні
рів, поранено в бою, а 500 аре
штовано.

Повстанці кажуть, що вони 
контролюють більшість полі- 
ційних станцій в провінції Сан
та Фе. В Буенос Айрес змобі-

І Т/7“77 7 7 /" ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ * роБІТНИКІВ!

З^ТНЕ РАКМЕЕ’8 Ьіее
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БІЛОГВАРДІЙЦІ УБИЛИ ВІРМЕНСЬКОГО 
АРХИЕПИСКОПА ЗА СИМПАТІЇ ДО СРСР

Ню Йорк. — Тут арештовано 
пять чоловіків за убивство ар- 
хііепископа Льва Іїлісея Турі- 
яна, голови вірменської націо
нальної апостольської, церкви 
в Америці. Туріяна пробито на 
смерть в неділю, 24 грудня, її 
його церкві, як він мав розпо
чати відправу.

Двох вірменських еторників 
арештовано на місці, коли по
ліцай прибув до церкви негай
но після убивства, а трох Вір
менії! арештовано пізніше. Всі 
вони призналися, що були в 
церкві, коли вбито архиеписко- 
на.

Поліція каже, що морду до
конали члени вірменської біло
гвардійської організації “Таш- 
наг". яка змагає до відірваний і 
Вірменії від Радянського Со-1 
юзу.

Вбитий архиеппекон, >. 
прибув до Сполучених Держав 
1931 року, увижався симпатії- 
ком радянської влади. Біло- боятися інтервенції з бо^Гспо- 
івардшці домагалися від иьо- ........— ”
го, щоб він працював за ні-

ДРУвГйхПзІвХАв^ СОЮЗІ. - ^ДОВА^Ю-

СЛОЛМАШИНО-ТР^ ЗБІЛЬШИТЬСЯ

ВТРОЄ А НОВІ ХЕМІЧНІ ЗАВОДИ БУДУТЬ ПОСТАЧАТИ 
СЕЛЯНАМ ШТУЧНОГО НАВОЗУ НА НЕБУВАЛУ СКАЛЮ.

мус - 
рот'ітн Фармсрськс Житті,” з 8 сторінок на 6. Від того часу 
свідоме українське трудяще фармерство в Канад. яке з вели
ким жалем стрінуло цю вістку, робило три спроби, щоб по
вернути свою газету па старі позиції, розуміючи, що цього ви
магає від нього його власна справа, - справа визвольної оо- 
ротьби втисканого іі економічною кризою зруйнованого

' І Помимо досить'великих зусиль з боку наших передплат
ників, читачів й симпатинів в листопадовій кампанії того са
мого року й травневій кампанії цього року, успіхи в цих двох 
кампаніях не були такі, щоб наше Видавництво могло було 
приступити до попонного видавання “Фарм. Життя на 8 сто
рінок. Після листопадової кампанії в 1932 р. українське робіт
ництво в Канаді вспіло повернути “Укр. Роб. Вісти па старі 
позиції, а після травневої кампанії в цьому році журнал “Ро
бітниця” рочав знов}' виходити два рази в місяць, як виходив 
перед скороченням нашої преси.

Свідоме українське фармерство раділо цією перемогою 
українських робітників і робітниць в Канаді, але з другого 
боку почувало себе якимсь пригнобленим, що йому не вдалося 
здійснити свого бажання щодо повороту “Фарм. Життя” на 
старі позиції. Про це пригноблення свідчили чисельні дописи 
на сторінках ‘ Фарм. Життя” після закінчення двох попередніх 
кампаній. Одночасно н тих дописах говорилося, що щойно 
закінчена листопадова пресова кампанія, себто третя спроба 
повернути “Фарм. Життя" на 8 сторінок, мусить бути успішна.

І вона, товариші і товаришки, була успішна. Бо оце з днем 
17 січня ц. р. “Фармерське Життя” почне знову виходити на 8 
сторін. Своєю інтенсивною працею в користь свого бойового 
органу підчас недавньої листопадової кампанії,, своїми тяжко 
запрацьованими центами на своїх не своїх фармах, ви, нарешті, 
добилися своєї мети, ваші 17-місячні мрії здійснилися.

Як довго “Фарм. Життя” буде виходити па 8 сторін, зале
жить під ппіисї матеріяльпі" допомоги’» майбутньому. Та ми 
віримо, що ви ніяк не допустите до того, щоб наше Видавни
цтво було знову примушене скорочувати його через брак фон
дів, що в травневій кампанії ви попрацюєте для своєї газети 
так щиро, як це ви зробили в недавній листопадовій. Щире, 
пролетарське признання належиться вам, товариші і товариш
ки, за вашу знамениту працю для своєї газети і для загальної 
робітничо-фармерської справи в Канаді, яка увінчалася знаме
нитим успіхом. Цією великою працею ви дали найкращу від
січ всім ворогам друкованого революційного слова, всім пан
ським затіям, що помагають канадській буржуазії в її дарем
них спробах здушити вашу боротьбу за кусок хліба і за вста
новлення робітпичо-фармерського уряду в цій країні.

Ми радіємо разом з вами цією перемогою і докладемо всіх 
можливих старань, щоб виправити деякі дотеперішні недома
гання в нашій газеті та зробити її ще більш приступною для 
українських фармерських мас в Канаді.

Політичне Бюро Затвердило Проект 
^їру^гої л —Р .----_

Рільнича 
шиться майже вдвоє 
паїші до 
Щоб це

Монтевідео, Уругвай. — На 
домагання делегації Сполуче
них Держав, пан-американська 
конференція, що тут засідає, 
віддожила на цілий рік ухва
лення резолюції, яка заявля
ється проти інтервенції в між- 
пародпіх зносинах. Резолюція 
є в першу чергу скерована про
ти теперішньої інтервенції Аме- 

рпікн на Кубі. Державний се- 
Ікретар Гол з вашингтонського 

який'уряду запевнював представни
ків латинсько - американських 
країн, що “ніхто не потребує

Є в

мііра Мусеотіпі

•іі та з підписанням го|іговс,іі,-'цш. г
цін відміні іщ п.ен пбгошірюпа- 
III "шнниіне .іброііінн", II.її' І 
ГОТОВ,і ІонирціИ про “рч.і Ібро- 
ітііін" її Женені

Москва. — Промовляючи 29 
грудня па сесії Всесоюзного 
Центрального Викинавчого Ко
мітету, народній комісар закор
донних справ Максим Літвінов 
предсказував дальше зміцнен
ня стосунків між Сполученими 

. Державами та Радянським Со
юзом для справи мира.

В своїй доповіді Літвінов го
ворив про свої недавні перего
вори з президентом Рузвсл-

Радянського Союзу Америкою. ком 
Не ШПНЛІПІЯ ПІП тП9ІГ№ПІПІ'. ' 

вав як здачу останньої'тверди
ні на капіталістичнім антира-

■ дянськім фронті.
“Увійшовши в контакт з па- .... ......... ..

торговельна агенція Амторг бу- ми", сказав Літвінов, “Америка'Літвінов заявив,
■ шкод на шляху до відновлення 

нищ на краєву чи стейтову приязних стосунків між Радян- 
скалю між нею та нами не іспу- ським Союзом та Німеччиною 
ють та і
ють обговорення, є легко по
лагодити.

Париж. ІІлян безпосеред
ніх переговорів між німецьким 
канцлером Гітлєром і фран
цузьким преміером Шотемом 
відносно “ро ізброєннн" відки- 
непо .минулого тижня па нара
ді міністрів національної обо
рони. Французький кабінет від- 
кипі її домагання Гітлєра, щоб 
1 Іімеччіші до іпо ієно збільши
ти її армію до 300,006 людей, 

і а також плин італійського пре- 
ню ю ради. 

• к.і іі.ноі реорі.шії.щіі Лип Па.

ного договору. Досі не було 
дефінітивних офіційних пере- 
і іпіоріп п сиріші кредитів. Во 
ті чекають па нріібупн оц>.
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Недавня фармерська конфе
ренція в Сполучених Державах 
була дійсною конференцією 
обєдианого фронту, в якій взя
ло участь поверх 700 делегатів 
з 40 стейтів і 58 організацій. 
Вона була результатом доброї 
організаційної роботи фармер- 
ських організацій, які взяди 
участь у фармерській конфе
ренції що відбулася у Вашинг
тоні минулої зими. На вашинг
тонській конференції було всс- 
го -256 делегатів з 13 стейтів.

На першій конференції у Ва
шингтоні запало рішення, щоб 
організувати комітети акції з

дію Реиа та і 
кін, вказуючи 
роботу.

МіДьо Реио вживав і. .
рів прощ робітників, піднося
чи домагання за вищі ціни д ні

в країні, яка з

провінціях ДОВИРНАЗУ і 
члепкинь між

сніші І-
Щоб

все 1Це

РАДА ЗБІЖЕВИХ КОМИШИНЕРІВ НА 
УСЛУГАХ ЗБІЖЕВМХ КОМПАНІЙ

Т0Д0ВИРНАЗУ В БОРОТЬБІ ПРОТИ 
КАПІТАЛІСТИЧНОГО ТЕРОРУ

воші з
І зносять 
влади. 

1 числа 
па Західній Україні не 
подані, але впегарчить

нашої-преси. Ми тільки хоче- 
•_мо 'скрнстатувати той факт, 
Що українські трудящі в Кана
ді дорожать своєю пресою та 
Що вона завойовує собі чим
раз більший ВПЛИВ між ними.

Адреса:

Е А К М Е К ’ 8 ЬІЕЕ
Сох. Ргіісіїага Аус. & Мс6геЄог 81. МТІїшірег, Мав., Сапай»

Всесоюзний інститут механі
зації та електрифікації сіль
ського господарства (Москва) 
працює тепер над проблемою 
заміни стального обода па 
тракторних колесах гумовою 
шиною. Ці шини мають вели
ку перевагу, бо чимало збіль
шується тяга та швидкість 
трактора і заощадується щось 
із 25 відсотків пального. ■

У Менську при елеваторі по
чав працювати новий млин, 
своєю потужністю найбільший 
у БС'РР. Цей млин буде пере
творений на млинарський ком
бінат.

активні в нинішній фармер- 
ській боротьбі і знали потреби 

: товаришів. Головною 
точкою на програмі було скаи- 

копфереіщії створено Краєвцй нслювашія всіх гіпотечішх дов- 
керуванпя цією гін. Це домагання приняли де

легати одноголосно

Говорячи про Алберт.у, не; 
треба забувати про те, що там 
минулого року був досить до
брий врожай в 
Саскечевану й

ПОЛІП- північній

напевно будуть суворі
• Між політвязпямн 

СІМОХ комуністичних
I Кіпгстопській 

підірваним 
зиущашш

■ мате- 
зробили хідньо-української робітничо 

них

Дніпропетровському 
тивно готуються до збудуван- 

паротягоремонтно- 
Завод внпускати- 

па-

Донкнрк, Саск. | акції змінили домагання фар- 
Як представник Ліги Фар-'мерів за вищі ціни па домагап- 

мерської Єдности паї Другу-іія за нижчі ціни для консумен- 
Всскраєву Фермерську Коифе-|ТІв. Цс домагання обєдпало 
реіщію, що недавно відбулася фармерів .і робітників пропі 
в (Шікаго, я думаю, що моїм великих корпорацій, що функ- 
обовязком є познайомити ,ка-[ ціонують в ролі посередників 
надських фармерів і робітнії-(і визискують як фармерів, так 

...п, і робітників.
Фармерські комітети акції 

спинили тисячі форкложюрс і 
публичних ліцитацій через ше
рифа.. Повіт Роберст в Савт 
Дакоті являється прекрасним 
прикладом того, що може ося-

__________________________активну участь в 
манітоб- цитаціііпої випродажі фарсів січневій кампанії ТОДОВИР- 

за залеглі податки. І
В сьогорічній січневій кам

панії цю роботу треба значно 
зміцнити, приєднувати до ТО- 

' нових членів І 
українськими

Ій стали говорити про “москов-
фармері в ські рублі”, цЄ така ста- 

еться навіть між тями фарме- 
рами, що знаходяться покищо 
під їх впливом.

Далеко слабше випала пре
сова і ..........   . .
ми фермерами в Саскечевані і 
Мапітобі, але і в цих двох про
вінціях були місцевості!, які, Україні $6,216.53. Воно 
коли взяти під увагу їхнє 
ріяльне положення, ;. 
більше, Як можна було від

Я «❖ #
Перший в Союзі арктичний 

музей у Ленінграді відкриває 
1 травня наступного року все
союзний арктичний інститут. 
У музеї буде показана історія 
завоювання Арктики та відо
бражена робота 32 експедицій 
інституту.

Сепсд деяких фармерів її Канаді існують ще ілюзії, що такі , 
державні установи яі тарифна рада, рада залізаннях і
перів, рада абіжевих комишеперів, дебт едджосма 1 •
їм подібні функціонують для їхньої корнети, ссб ■ )
за тим, щоб фармерам не діялася кривда. • . ..

Ці ілюзії витворив між фармерами канадський б)рж)азшш 
уряд своїм фальшивим твердженням, що всі ці установи є авто ; 
номішми тілами, що в склад ЇХ входять люди безсторонні . 

' і •‘безпартіїші”, що вони не підлягають нікому і від нікого не 
потребують брати інструкцій щодо виконування своїх обовяз 

. ків. Навіть самий уряд, який назначує членів цих установ, не 
має права диктувати їм, говориться фармерам.

Такого блахмана про ‘‘автономію” цих установ пускає оур- 
жуазшій уряд і деякий несвідомий фармер готов в цс повірити, 
не застановляючись над тим, що самий уряд, який творить ці 
установи, стоїть на услугах капіталістів-вйзнскувачів, з них 
складається, їхні інтереси обороняє, отже не можна сподівати
ся, щоб підвладні йому тіла йшли проти інтересів капіталі
стичної клясн. а за інтересами трудящого фармерства/

В цих державних установах фармері це мають своїх дій
сних представників. До них входять заслужені буржуазні по
літикани, бувші політичні агенти, посли, міністри тощо, які або 
вже були за старі політикуватн, або перепали при виборах. 
За ліберального уряду налізло туди багато ліберальних полі
тиканів, а за теперішнього консервативного налазять туди кон
сервативні політикани. Як можна, отже, говорити про якусь 
‘•безпартійність” і “безсторонність” цих установ?

Ми чули багато про “незалежність” судових інституцій в 
Канаді, але коли ми приглянемося цій справі зблизька, їо по
бачимо, що н тут пахне політикою. Коли при владі є лібе
ральний уряд, тоді він назначує на становище' суддів лібераль
них адвокатів, а приц“р; до влади консервативна партія, тоді 
консервативні адвокати стають суддями, коли трафиться спо
рожнене місце. Тут грає ролю політика, а не здатність людини.

Для незаможних фармерів і робітників в Канаді не робить 
ніякої різниці те, чи в державних установах засідають лібераль
ні, чи консервативні політикани одні і другі викопують волю 
капіталістичної клясн, одні і другі підлягають повній контролі 
тієї клясн.

Про ‘‘безсторонність" і “безпартійність” одної з цих дер
жавних установ, іменно ради збіжевих комишинерів, найкраще 
перекопалися фармері околиці Мириам, Алта., які пару тижнів 
тому вийшли на страйк і здержалися від вивозу збіжжя до збі
жевих елевейторів, щоб в той спосіб запротестувати проти не
справедливого грейдуванпя збіжжя.

Буржуазна преса повідомляє, що страйк започаткувала 
мала горстка фармерів, а тепер до неї прилучилося кількасот 
фармерів і пять місцевих елевейторів перестали функціонувати. 
Та сама преса додає, що деякі фармері, що навіть хотіли би 
возити своє збіжжя до елевейторів, бояться, бст певиключене є. 
Шо страйкарі готові силою недопустити їх до елевейторів. 
Значить, сама буржуазна преса признає, що страйк мириам- 
ських фармерів є солідний,, а це є найкращою запорукою успі
ху в кожнім страйку.

Міірнамські фармері зажадали, щоб уряд вислав на місце 
свого інспектора для переведення слідства. Замість інспектора 
приїхав до Мириам представник збіжевої ради в Келгарі, щоб 
перевести слідство . Заприсяжені збіжеві агенти намагалися 
спрокипуі п всі обвинувачепння фармерів, “доказуючи’’ тому 
представникові, що вони люді! “справедливі’’ і не роблять з 
сухої піпешщі вогку.

Коли, нарешті, прийшла черга на фармерів і воші також 
від присяіою зізвали, що збіжеві купці не тільки що купували 
сух\ пиіешщіо за вогку, але й цс давали їм повної ваги, коли 
ні фармері почали викривати цілий ряд налужить в елевейто 
рах, то представник збіжевої ради, тієї “безсторошюї" дер- 
жанпоі установи, сказав фармерам, що воші не є добре позна
йомлені із зґііжевим законом, значить, став по стороні збіже
вих спекулянтів, що розтягають фармерську працю. Нарешті, 
заявивши, що пін не є компетентний залагодити спір між фар- 
мерами та місцевими компанійнимп агентами, від'їхав.

Страйк мирнамськпх фармерів мусить продовжитися й по
ширитися до інших місцевостей, щоб викликати фармерів п і 
симпатичшій страйк, бо Мириам не є одиноке місто де е іе- 
нейгорпі агенти скубуть фармерів при продажі збіжжя. Збі- 
жепі спекулянти знають, що це повезуть мнрпамсі.кі фармері 
свого ібіжжя до їх елевейторін в Мириам, г<> ноііе.іуіі, до су- 
гідніші о місточка. Тому для певнішого успіху страйку мир- 
иамеїжіїх фармерів іреба викликати симпатичний страйк фар- 
мерії! II інших Місцевостях. Мириамські фармері боряться про 
ні налужить, які діються в кожні е.тевейторі, тому заслугону. 
іогь на масову підтримку інших фармерів,

Н наступному числі "Фармерсі.кого Жііпя" ми вмістимо 
заяву еграйкоііою комітету мирнамськпх фармерів, н якій він 
онрокидаг брехливу пропаганду капіталістнчііої преси її Щ. 
моптоііі, буцімто збіжеві купці в Мириам купи ні «5 нроцеїгі 
фармеріької пшениці з.і су\\, на якій збіжені компанії • нгра- 
гили”. Ніл канії.і.ііі іичпоі преси не можна єно щілини крап
линою ііпсніг.іеііііи фармергького гірлііку, бо фармері прскра- 
•сію роїуміютт., то ця преса і' під коніроіею збіжешіх спеку- 
.піні іп та інших ви шекуначіп.
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та їхнім родинам па За 
Канаді. Вони ю 

чуть до нас за ДО11^0^'0,^^ 
їм її дати, оо не па 

прані, це ті, які 
впали жертвою в боротьбі 
наші інтереси.

На 1-го січня Ц- 
з друку спеціальна - - 
зівська газета одноднівка .п, •
“Клич із Західньої Укрз»»1' ’ 
яка широко описує про ЇК 
і визвольну боротьбу 
ських трудящих на ----
Україні та в Канаді і про < 
ялістнчнс будівництво на 
дяпській Україні. Більша ча
стіша газети складаються 
статтів, оповідань 
день, які прислали 
до неї селяни й робітники

і ПИСЬМСП- 

із Західньої України. Га
зета на 8 сторін і коштує всс- 

головної каси $3,465.07. ТО-1 го 5 центів. Продають її віДДі- 
наших масових робітничо- 

арборґ- ] фармерських організацій, як 
і-т-га пппі.шил -л\7 ТУРФДІМ і

Значна 
га, яку 
Ллберті дали 
ній робітничо 
-пресі в минулій 
кампанії, є прекрасним 
зом того, шо вони < 
її значіння в 
□а‘й шаленого наступу ка
надської буржуазії на визволь
ний рух трудящих.

Вони зрозуміли, ЩО ЦЯ П[ 
са є їх учителем, організато
ром, вождом, борцем, чуйним сподшатнся. 
вартовим їх інуерссів, шо вона 
є тим світлом яке освічує і'і 
шлях клясової боротьби, тяж
кої Й довгої боротьби, бороть
би.. яка вимагає жертов, але 
без якої неможливе є 
шепни життєвих умовнії тру
дящих мас п остаточна зміна 
нинішньої капіталістичної си
стеми визиску І-- - 
ну систему, в якій визиск лю
дини людиною буде належати 
до історії.

З дописів, які надходять дї 
“Фарм. Життя” з 
мерських місцевостей в Албер- 
ті, показується, що майже псі < 
вони виконали свої квоти, на- ; 
ложені окружними комітста- і 
ми. Свої успіхи завдячують і 
вони масовим змаганням міч: 
відділами наших масових ор- : 
ганізацій і їх поодинокими і 
членами, як також районній 
системі праці,, яка донерва в 
минулій прескампанії провади
лася па фармах па більшу скг- . 
лю.

Остаточного внеліду пресо
вої ^кампанії покищо не знає
мо, але вже з тих звітів, які 
прислали різні прсскоми, мож
на сказати, що вона випала до
сить вдоволяюче, що україн
ські фармері в Алберті дали 
своїй Газеті найбільшу матері- 
яльиу допомогу й гідно висто
яли до самого кінця на пози
ціях пресової кампанії. Воші 
дали гідну відсіч різним пак- 
сбтоім поплечникам з табору 
українських націоналістів, які 
ще донедавна белькотали про 
те, іцо наша преса втримується 
“московськими рублями”.

“235 московських рублів да
ємо па свою робітпичо-фар- 
мсрську пресу”, пише одна то
варишка з Лешок, Алта. “Ці 
рублі”, говорить вона, “ми за
працювали своїми руками на 
тих фармах, з яких капіталісти 
готові нас викинути, коли ми 
не будемо організуватися”.

Ось де-тс джерело “москов
ських рублів”, про яке україн
ська контрреволюція в Канаді 
донедавна говорила, щоб в та- 
кий спосіб відстрашити деяких 
несвідомих українських фар- 
мерів'від своєї преси й тим са
мим прикрити свою, власну 
продажну шкіру, свою власну 
пресу, яка підчас кожних ви
борів міняє свою політичну за- 
краску, себто запродується тій 
б) ржуазній партії, яка покаже 
її більше зелених. Тепер укра
їнські фашисти в Канаді пере-

Товариство Допомоги Ви
звольному Рухові па Західній 
5'країпі (ТОДОВНРНАЗУ) „є- Канаді є 
реводнть третю 3 ряду січневе провіз,.„.-і,, 
кампанію за зміцненням евої’х тюрмі * " " 
рядів і збиранням фондів на здщц, 
Допомогу політичним пяаням 
та їхнім родинам на Західній 
Україні і в Канаді.

Як на Західній .ї’країні, гак 
і іу г в Канаді, капі іалісгичіїші 
терор проти трудящих мас 
значно посилено і багатьох 
найкращих нрапііншкіїї 
ію.іюційпому полі запаковано 
в норми.

До кінця листопада 1933 ро. 
к\, но нормах Канади переб - 
вадо поверх ції) ііо.іііищщх 
іім.ііші а рпннмії іірнсудамц, 
поверх ЗОН роСнтннків чеканні, 
н різних місцевостях Канади на 

і присуди канігадісгичнпх судів.

матеріальна Допомо-
У'<Раісв2 революції!; ра байка. Що ніяк не прийма-

- фармерські.ч ... ............    ■
лпетопадовій

- --•••«! ДОКИ*

—"і зрозумігі1’
те П ер І Ці ї і і її час

і класових боїв в Ка- 
шаленого наступу

ншарМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, З СІЧНЯ 1934-

мас й катування нолітвязпів по 
тюрмах, але вона ще допома
гає в гнобленні й тероризуван
ні українських трудящих мас.

ТОДОВИРІ-ІАЗУ ВІД самого 
заснування і по сьогоднішній Україні та в 
день чуйно стоїть на варті та 
бере участь в кляс&внх боях, мусимо 
як па Західній Україні так і тут товариші по 
в Канаді й допомагає тим, що 
надують жертвою в цій бо- 

камнанія між українськії- ротьбі. Воно вислало на зміц
нення революційної боротьби 
й жертвам голоду на Західній 

„ ( поши. 

рювало тисячі примірників за-

■’Доровлям
тюремної і

І очного 
внзіїіп 
можна
іказаіц, щ„ ,х 1;1М тисячі.

Революційних селян і фармеріи її гакни споДб,'"якнй 
"ШКІЦ томляться и тюрмах І ішклнкіш антагонізм між фаі>- 

1‘‘чпіеіеької Польщі й бояр. І мерами і робітниками. Він ші- 
‘Умміії тільки за те, щоіказуиав фармереьким пікетчи- 

°У чі нірці й піддані іиге-|ка.м виливані молоко на лоро- 
1 С1,оеі клясн, що бороть-1 пі тоді, коли діти робітників 

■’мага.-щ до ііо.ііпіиеіінч не мали молока.
Ч'.'Дяніих має. Аукраїи-| Комітети акції поборювали 
"ічкуазія її По.и-ЩІ. Ре-^цо тактику. Воші годували 

11 Чехо-С.іоначчшіі не ^молоком безробітних і в той 
Що щ. протестує проти спосіб дістали їх іііддержке 
ч'і терору трудящих дія свого страйку. Комітети

Комітет для 
роботою.

В наслідок цього боротьба ликих оплесків, 
американських фармеріи при- Повертаючи з 
орала нові форми й сильно їхав з делегатами 
зросла своїм розміром. Члени коти. І’ 
Фармерс Голідей Асосіейшеїі.Ітрокоііі. Кожної і 
реформістіїчпоі організації під пали і відбували мітіїнн, 
вп.ііиіом Мільо Репа, оргапізх -1 яких і......
вали комітети акції, виднига.іи Цію. Всюди, де ми бели, фао- 
нрошлникш з-пом.ж себе і іш- мері і робітники виявляли ве- 
О. " ї;,."..'’":1-'-;1"'’ ТІ‘.КТІ,ку МІУ11Іке ;'3Иікаидешія, ні та. їй нас 

з великим ентузінамом і обіця- 
-ш організуватися та боротися 
за домагання, иачеркнеііі кои- 

фарме- ферсіщією в Шікаго.
З.іішшім хіба додавати, щз 

Д ія мене, як для канадського 
■Ц’Дєі ага, псе це було чудес
ною лекцією. Я порівнював 
<-вилучені Держави з Канадою 
і бачив, що все те, що зробили 
американські фармері, можна і 
треба зробити в пас, коли м.і 
хочемо поліпшити своє поло
ження.

Де ми не пішли, 
рккаїїські фармері 
велике зацікавлення своїми 
варишами в Канаді і

ського '?,. !?о’,гоеп,‘ Василькі-і- 
троішнн. ' Иоиу ,,а Днінропет- 
ДЯТЬ -и,11 "“'-'^’Ч’пому Іірова- 
•таиів '• очищення
іосио і-і*1 и,КІД11пків сільського

■^фетва В артілі “Черио- 
к’",. ' • приміром, іід,.-
МІ1ШСЙ -Xі".’ 2‘25«
Іііачих'.-и Р‘ •упа’ІП 500 ми- 
то чи\, . ірі аі1чикіп’ 3 яких УЗЯ- 
ш чимало зерна.

‘‘•овалі, бажання
контакти з нами.

Доказати, що Канада 
краї„ою”аК1і‘ іЄГпТІЄ1.°

“ ""4°»тГлХ5.и1т“
Аіівен Бнрчард.

до РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗУ-:

ппикіо, Умо,-іотова, ’Ка- 
лі,,а” 1<аЛ”повер^У^ись ВИР.І' 
гановича, ГІ0ВСр,у ом до всіх 
шила вда-лися ц якО.
колгоспників ОДС свої вра.
Му детально описат 
жіиня від розмай.

, жиркомбінат 
виконати збіль- 

ирограму 
4,640 тон 
• 60,000 шма-.

г. п і квзрталі 19^4

а • туалетного — Д° 
шматків.

Перші Ю вагонів скла виро-, 
бив новин гомельський скля
ний комбінат. Перший вагон 

ано в підшефний Ьілору 
Біро-біджапськиіі район.

До кінця року завод дасть 
1.000 тон скла.

Всесоюзний літературний му- 
зсіі придбав у Болгарії зошиг 
віршів Пушкіна, 
ся до 1825, 1826 р- 
реппсані від руки 
почерком, поправки 
зроблені рукою самого поета. 
Частина знайдених віршів Пу
шкіна ще не була ніколи на
друкована.

порівпаїші до 
Л)апітоби. В 

північно-західній ДОВИРПАЗУ допомагає 
Мапітобі, 'Д5 ;“Фарм. Життя” 
має поважне число передплат
ників, посуха й сарана знищії- 

па соціялістич- ли цілорічну працю фармерів.
Є багато місцевостей, де фар
мері не мають бараболь та ін
шої городини. Саскечевап стрі
нуло те саме нещастя на дале- 

різішх фар-, ко більшу скалю.
Таке положення 

ських і саскечевапськпх фар
мерів, наших передплатників, 
не могло не відбитися на ми
нулій пресовій кампанії. Од
нак і в цих двох і 
можна було "зробити далеко 
більше, як в дійсності! зробле
но. Бо коли взяти для прикла
ду фармерську місцевість 
Ирудгом, в Саскечевані, яка 
дала своїй пресі поверх 140 до
ларів помимо того, що там 
вже через кілька останніх ро
ків був дуже слабші врожай, 
то що можна сказати про ін
ші фармерські місцевості! в 
тій провінції,' які в мин}'лій 
кампанії майже нічого не. зро
били для своєї преси?

Цс саме можна сказати про 
Манітобу. Коли така бідна 
фармерська околиця як Тюлон 
могла зібрати для своєї пре
си поверх/7^.лб,'іарів,г де укра
їнських’ фармерів ду^е’ мало, 
то були інші фармерські місце-' 
вости з чисто українським на
селенням, може і в трохи кра
щому матеріальному положені,' 
які пресовою кампанією не ці
кавилися. І аж після того, як 
почали ) натіхрдіїтц звідомлен- 
ня про вислщ кампанії, дві або 
три місмевос'ти в Мапітобі на
писали до нас, що донерва по
чинають “листопадову” кам
панію в грудні, щоб не черво
ніти зі стид^. В майбутньому 
цього бути ие повинно.

Ми не будемо наводити зо
крема тих місцевостей, які най
краще пописалися в минулій 
пресовій кампанії, які слабше 
іі перевели, а які дуже мало 
що зробили. Про це найкра
ще Заговорить у свою чергу 

: поишіц звіт з неї на сторінках

ме 
ротягів і 6,000 різних деталей.

-і.*
Виставка продукції 

промисловості коопера- 
ЦИМН днями н 

Центральному музеї 
з експорту при Всс- 

торговсльніи палаті.

комітет 
путиловець" (Лєніп- 
...... 1 провести КОІІ- 
' .--------  путії-

•ІПКЬКПХ робітників І 
У преміальний фонд 5.000 
ооваїщів. >• ніколі № 2 
шіявлено чимало таких обда
рованих дітей, у конкурсі бе- 

е \ чає-ть державний театр ойе- 
оплету, консерваторія та

Воронізький 
зобов’язався 1 
ще ну 
дати 
мила

селянської преси і збирало для 
неї пресовий фонд, доки поль
ська шляхта не закрила її. 

Відділи ТОДОВИРНАЗУ ма
ють шефство над політвязпя- 
ми в 40 тюрмах — Польщі, Ру
мунії іі Чсхо-Словаччипй. ТО- 

.3/;.‘.С7 „__ з та-.
кож політичним вязням та їх- робітничо-селянські 
пім родинам тут в Канаді. На 
їхню допомог)' вислано тільки 
З І ___________V_______  «РО ЛЛЄ ТЧ'І І

ДОВИРНАЗУ дало значну ма-; 
теріяльну допомогу і .
ч'ьким фармерам, яких було | ТОДОВНРНАЗУ, 
арештовано іі суджено за їх РЗТ. 
геройську боротьбу проти лі-1 Візьміть

| ВАЗУ!
Будуйте нові відділу ТОДО

ВИРНАЗУ на фармах!
Засвідчіть свою солідарність 

з жертвами клясової бороть
би!

ків про досягнення американ
ських фармерів. Я був здиво
ваний, що в нашій пресі нічо
го не писалося про рух амери
канських фармерів і довідався, 
що це саме відноситься до ре
волюційної преси в Сполуче
них Державах щодо фармер- гнути організація, коли вона 
ського руху в Канаді. Фармері. опирається на правильній базі, 
іцо живуть близько себе, від- Десять місяців тому в тім по
ділені кордоном, повинні зна- віті не було бойової фермер

ської організації, а тепер там- 
тейші фармері зорганізовані 
майже на сто процент і злучи
лися з безробітними міста Си- 
зтон. Спільними силами воші 
боряться проти всяких нама
гань з боку капіталістів секве
струвати живий інвентар або 
викидати їх з помешкань. Во
ни примусили бизнссменів да
ти їм підтримку і дістали від 
цих бизнссменів 300 доларів па 
покриття коштів своїх делега
тів на фармерську 'конферен
цію в Шікаго.

Програм)' конференції виро
били фармері з різних часті й 
Сполучених Держав, які були 

нинішній фармер-
дійсннх фармерів в кожній ській 
фармерській місцевості! Спо- своїх 
лучещіх Держав. На тій самій

Шікаго. а 
з Порт Да-

І Інс їхало 17 на однім 
іючи ми ста

на 
говорили про конфереіі-

мері і робітники

його шдііоручцн- 
• на їх шкіл,ціну



ЗАСУДЖЕНО 47 ЛІСОВИКІВ

ФАРМЕРСЬКОЇ ПРАЦІ Форт

.. . .$40.62

їв.

... .$36.71

спрямуванням

Правда”.

чиступаїоть с 
' КрВІІІі'ЬКІІМН 
1,11 і рупії спільного

АМЕРИКА МАЄ 4 МІЛЬЯРДИ 
ДЕФІЦИТУ

В ФРАНЦІЇ ПОМЕР БУВШИЙ 
КОМІСАР ОСВІТИ В СРСР 

-- — ~ г. щоо 
після ВІДСИ-

> в тутс-
14 лісо-
60 днів 
активну 

окрузі 
обви-

$1-1.67
. 6.00
. .'95
. 5.40

Разом 
Кошти подорожі

$26.21
. 7.65
. 1.34
.. 10-1

впх мітіпґів.
Секції 1—

...імрИЕРСЬКЕ 

Сторони 3.

ціоналізмом і паціоналістич- нінпіьо - і
Фразою приховують свої і 
іаппя затримати дальший 
виток більшовицької 
зації, які базікають 
лацію національних 
~ . а па два фронти ;

КВОТУ ПЕРЕВИКОНАЛИ, АЛЕ МОЖНА
БУЛО МАТИ ЩЕ КРАЩІ УСПІХИ 

варишок, які задержали лістн, 
щоб в такий спосіб дістати їх 
назад.

Інші наші члени повідомили 
преском, що вони погубили 
свої лістн. Правда, ці лістн ду

мають їх в себе до цього часу, ли порожні, але в майбутньо
му треба вистерігатися, щоб 
цього не було.

За Преском.
Юрій Миндюк, секр.

бльок
з польським або з 'ч‘едипую 

то
бльок —

;ну республіку.'
Пролетарська

клас, які ліквідується 
Сталін па Ні з’їзді партії 
рив: "Ухил місцевого 
лізму відбиває 
відживаючих і” 
гнічених націй 
та і урн пролетаріату, їх 
иения відокремитися в 
національну державу тг 
повитії там своє 
вапіія. Небезпека і  
ли полягає її тому, що піц Ку_

Ці лісти треба -негайно зверну
ти до прсскому, бо інакше ми 
будемо примушені опубліку
вати імена тих товаришів і то-

Вашинґтон. — Дефіцит аме
риканського уряду перевищив 
уже суму 
ларіп.

Число 1. , 

СТРАЙК МИРНАМСЬКИХ ФАРМЕРІВ 
НА 100 ВІДС. СОЛІДНИЙ

ДИСТРІКТОВИИ КОМІТЕТ ЛФЄ В АЛБЕРТ!
ПІДСУМОВУЄ ОБЗЇДКУ ОРГАНІЗАТОРІВ

Передплата па “Ф.Ж.” .‘ 5.00
.1.00

КРАЄВИЙ КОМІТЕТ ЛФЄ МУСИТЬ ВИРОБИТИ 
ПЛЯНИ ДЛЯ КАМПАНІЇ “ФОРОВ"

Всі робітппчо-фармсрські ор
ганізації повніші засилати про
тесті резолюції до борд <іф 
треіід в Мпрпам проти його вмі-

СЕРЕДА, З СІЧНЯ 1934. • . ---------- ' -.....- ■ ---------- -------------~~''~ТшпПОМИЙ

чи МОЖЕ БУТИ ЩЕ БІЛЬША ГРАБІЖ ЗАДАСТЬ В СТРАЙКУ
Вил’ям, Онт. — Ми»У 

  лого тижня засуджено
шнім поліційнім суді 
вих робітників 
ВЯЗПИЦІ КОЖНОГО 

участь в с .

Ментон, Франція. — Анатоль 
Луначарськнй, бувший народ
ній комісар освіти в Російській 
Соціалістичній Радянській Ре
спубліці, помер тут 26 грудня 
після довгої недуги. Луначар- 
сьКИй" належав до старої гвар
дії більшовиків та був першим 
комісарсм освіти в радянськім 
уряді після Жовтневої револю
ції в 1917 році. В останніх ча
сах був він радянським послом 
до Еспанії, коли та країна 
встановила дипльоматичиі сто
сунки з СРСР.зети на англійській мові, 

організувала б фармерів до бо-1 
ротьби- за повсякденні справи 
і цією боротьбою керувала, ми 
по збудуємо сильного бойового 
руху між. незаможними фарме- 
рами, а головно між фермера
ми апґльо-еаксоиського похо
дження в Канаді, між якими 
боновий рух пропорціональпо 
до населення є покищо ду
же слабий.

Для українських фармерів

морського часопису є дуже ве- дпетріктові комітети виробили 
конкретні п.іфіщ_кампанії для

Краєвий Викопавшій Комі- “Форов” на той час, якпії лам 
тет ЛФЄ поробив пляип пресо- залишився. Ми мусимо дістати 
вої кампанії для "Форов”, щоб досить фондів, щоб ця Газета 
повернути його до життя і від- виходила не тільки для ап- 
зискати почтові привілеї. Для [ґльо-саксопськпх фармерві, але 
цієї кампанії віл призначив мі- й для молодшої української 
сяці листопад, грудень і січень. Генерації, яка. залюбки буде її

ти відтягають зі збіжжя, голов
но з пшениці. Вони заслали го
стрий протест до ради збіже- 
В1ІХ комшшшорів, яка його зіґ-

Капіталістіїчпа преса звідо- куючих фармерів. 
мляє, що страйк мпрпамськпх 
фармерів, який є па 190 про
цент солідний, викликав вели
ке зацікавлення між фармера- 
ми в інших місцевостях провін
ції, та що мпрпамські бпзнес- 
мопи дуже -занепокоїлися. Борд 
оф треіід в Мирним застановля
ється над тим, пише буржуаз
на преса, щоб звернути увагу 
властей па страйк фармерів.

Цей самий борд оф треіід 
спровадив був до Мпрпам мп-

Брупо, Саск.

Така вже моя доля, щоб спи
татися по світі, терпіти злидні 
і приглядатися злидням інших 
людей..

в своїй мандрівці відвідую 
я хати фармерів.! бачу в них 
страшну картину. Діти напів 
голі не можуть ходити до шко
ли, жінки пожовклі і почорні
ли' від тяжкої праці, чоловіки 
передвчасно постарілися і по
сивіли. Все цс завдяки тій си
стемі, в якій нероби мають за 
собою закон, іцо дозволяє їм 
забірати чужу пращо майже за
дурно.

А коли хто хоче мені заки
нути, що так воно не є, то я 
наведу випадок цього страшно
го визиску, який я бачив на 
свої власні очі в місточку Бру- 
ио.

Зараз на фармах ви не поба
чите купців па худобу. Вони 
кажуть, що їм не поплямується 
цей бизнес. Тому в деяких фар- 
мерських місцевостях фармері 
згонять худобу до стокярдів в 
місточках і там продають її па 
ліцитації.

Я бачив таку ліцитацію в 
Брупо. Одна вдова пригнала 
свою корову до міста, щоб її 
продати. Корова була дійна. 
Почалася ліцитація і прийшла

Вегревил, Алта. ми маємо “Фарм. Життя”, яке 
Газета “Форов”, офіційний керує їх боротьбою проти ви- 

орган Ліги Фермерської Єдпо-[ киданням з фарміп за довгії і 
стп па англійській мові, не податки, яке взиває фармерів 
вийшла за остапіх кілька міся- до боротьбіьза льокальпі потре- 
ців. Головна причина, що "Фо-|би, яке провадить боротьбу про- 
ров” не виходив регулярно, а ти капіталістичної системи, за 
вкінці зовсім перестав виходи- безкласове суспільство, 
ти, кожному з пас відома. Рево- ”

Кошти подорожі виносили
$14.39, які відтягнено з дрібної тільки тоді, коли ми дамо йому(тп, “Форов”, коли ми всі попри- 
колєктп на мітіпГах.

Обїздка Б. Фармера і
Сакалюка.

одного мільярда до- 
’ . Минулого тижня опо

віщено, що дефіцит досягнув 
суми 1 мільярда 24 мільйонів 
121 тисяч 667 доларів. Прези
дент Рузвслт заявив, що цей 
дефіцит значно збільшиться. 
Ці цифри є офіційні, але з не
офіційних жорел повідомля
ють, що дійсний дефіцит Спо
лучених Держав за цей фі
скальний рік виносить 4 міль
ярди доларів.

ти, кожному з пас відома. Рево- Деякі анг'льо-саксопські то- 
люційна робітішчо-фармерська. варпші можуть подумати, що 
преса завжди терпить матері-.я є проти будування фермер- 
ялі,пі недостачі і потребує по- ської бойової Газети па апґлій- 
стіїшої підтримки з боку своїх ській мові, коли я говорю про 
прихильників, а коли такої не-!“Фермерське Життя”. Пі, то- 
має, тоді вона існувати по мо- парні, так мене не розумійте.

1 же. Це якраз сталося з Газетою [Коли я говорю про “Фарм. 
’. “Форов”. Життя”, то тільки для того,

Яке є зараз завдання всіх бо-[щоб навести ту велику роботу, 
йовпх фермерів в Канаді, а в яку воно робить між україн- 
перпіу чергу членів Ліґи Фар-'сі.кими фермерами і доказати 
.перської Єдпостп? На мою (одночасно, що таку саму робо- 
думку “Форов" мусить знову ту може зробити між анґльо- 
виходити, а цс можна зробити саксонськими фермерами газе-

використали для зміцнення 
нашої преси всякі нагоди, як 
влаштування товариських за
бав по районах, вільна колєк- 
та на весільних забавах тощо. 
При цій лаг,оді виступали мі
сцеві промовці і пояснювали 
значіння робітничо - фермер
ської преси. Кромі того від
булася одна масова забава, 
одно представлення і один 
концерт.

Таким чином наш відділ пе
ревиконав квоту, які' на нього 
наложено. Всстаки можна бу
ло мати ще кращі успіхи, якби 
так всі паші, члени і членкипі 
були виконали ті обовязки, які 
наложив па них місцевий прес
ком.

Багато товаришів забрали 
лісти задовжених передплатни
ків, але зовсім їх не відвідува
ли. Інші забрали лісти і трп-

Едмонтон, Алта. 1 ± ,
Недавно ми мали в Алберті Передплата на Воркера .. 

обїздку старших і молодших 
організаторів ЛФЄ, які поділи
лися па шість Груп. Па мітіпґу Передплата 
екзекутпви, на якім були при
сутні організатори, вложепо 
квоту нових членів, передплат
ників для нашої преси і орга
нізаційного фонду для д'истрік- 
тойого комітету. Кромі цього 

-організатори змагалися між со
бою. Впслід пятьох Груп наших 
орГап і затор і в п ре дета вллється 
так:

Організаційна обїздка Дж. 
Середи.

Топ. Середа відбув 11 міїсо- [ 
впх мітіпґів, 10 мітіпґів з чле- , 
памп ЛФЄ, 6 мітіпґів з члена-1 
ми Секції Молоді ЛФЄ, один 
мітінґ з бюром відділу ЛФЄ, 
був па мітіпґу секційного комі
тету Секції Молоді ЛФЄ і дав 
одну лекцію па тему політич
ної економії.

Загальне число фармерів па 
його мітіпГах виносило около 
600. Придбав 4-ох нових членів 
до ЛФЄ і трох членів до Секції 
Молоді ЛФЄ. Нових відділів пе 
зорганізував.

Фінансовий звіт з його обїз- 
дки представляється так:
Дрібна фолєкта ..... 
Вкладки до Л<І>Е1 .... 
Вкладки до СМ ЛФЄ .. 
Орґфонд і

інтервенції проти СРСР, відір
ваний від нього Радянської 
України. Якщо раніше ми ба
чили бльок між НИМИ, і це був 

на грунті боротьби за 
ііеделимую Россию”, 

тепер, повторюємо, цей 
па Грунті відриву

послаблює єдність трудящих 
народів СРСР і грає па руку 
інтервенціоністам".

Українські націонал-ухиль- 
ники прикривали контрреволю
ційну шкідницьку, 
ську, диверсійну і

діл Секції Молоді ЛФ6 о 
ліиґ з 10 членів, один віл 
•ЛФЄ в Бойл з 3 членів, о ' 
піЩііл ЛФЄ в Гоііло з _ч, __ >
а і, .
членів ДО ВІДД'ЛУ ■ ■ ■ -
ліиґ.

Обїздка Ф., Гордія.
Цей товариш відбув 13.м.“с^ 

• їні.і 2 масові мітіиґп
Молоді ЛФЄ і'6 мітіи- 

Гін з членами < - - 
колєктп па мітіпГах пришило 
$19.95, з колєктп па і 
$11.00, з членських вкладок 
$2.00. Загальна колєкта вино
сить $32.95, а кошти подорожі 
$12.85.

Обїздка М. Гайдука.
Товариш відбув 15 масових

Передплата па "Йоиґ
Воркера”  3.15 

на “Форов” 4.15

Одну з форм загострення 
класової боротьби, один із ви
явів опору, Що посилився, 
українського куркульства і 
явив очолений м. О, Скрип
ником новий націоналістичний 
А хи.і, який піпшк у лавах 
ІЇІ1(б)У. Він відбиває незадо
волення з диктатури пролєт.і- 
ріяг\ та опір ііішівшіх раніше 
к.іяс, які ліквідується. Топ.

і гово- 
націоігі- 

чезіїдоволеїшч 
клне раніше при 
■і з режіму дик- 

нраг- 
спою 

. та нсга- 
к.іяеонс пану- 

цього ухн-
.. .‘ЛЬ 

тшіуе буржуазний націоналізм,

шпигун- 
саботаж- 

ннцьку діяльність націоналі
стів. Воші псяко прагнули і 
прагнуть відірвати, відокреми
ти та протиставити господар
че і культурне будівництво н,і 
Україні всьому Радянському 
Союзові центрові світово! 
пролетарської революції. .V. 
хнльнпкм допомагають націо
налістам провадити їхню робо
ту її напрямі відрину України 
під СРСР,

Все ме разом узяте і являє 
причину того, чому партія ого
лошує тепер місцевий україн
ський націоналізм за головну 
небезпеку на Україні. Нещад
на боротьба з українським па-

Нар- них мітіиГіп і 10 мітілгїр з чле-
• нами, зд.пбуп 11 ппппх членів 

ДО Секції Молоді ( ,іле. 
піп до Лй’Ь, С1і’олєктував дві 

■цц.і „іч-м .. 7 ОІ)ІІХ передплати для “Воркера” і 12
кромі дьою-ІДО .■ передплат для “йоиг- вОрКЄ-

пп пітіі.ча -І А ])а„ з дрібної колєктп на мі- 
тіш'ах прийшло $10.34, За
гальна колокта виносила $34.- 
94. Кошти подорожі $26.00.

Шоста обїздка ще пе закіп- 
,. . _ . чеи.а Звіт з иої подасьтея в пре 

ЛФЄ. З дрібної сі пізніше. Товариш рРп, орґапі 
1 затор ЛФб, зорганізував до 

пресу цЬОГо часу 4 поні відділи ЛФЄ 
і прислав до ДЛстріктового офі
су $19 організаційного фонду.

’ За Дистріктопе Бюро ЛФЄ, 
Дж. П. Белпалко.

За дистріктопе Бюро СМ ЛФЄ, 
В.іг. Рсіі.

Едмонтон, Алта. пулого
Мпрпамські фермері вийшли щоб піп

на страйк, щоб запротестувати Фармері і роґмтіпікп 
проти ночувапої дискримінації — як и
при ґрсйдувапііі збіжжя. Вони 
відмовилися доставляти збіж
жя до слсвейторів, ДОКИ відпо
відні влаетп пе переведуть пов
ного слідства.

Фармері нарікають па. вели-

ряді районів, колгоспів, науко
вих закладів тощо. Воші на
магалися підготувати потрібні 
умови для інтервенції проти 
СРСР.

Усе петлюрівське поріддя, 
викинуте за межі України, усі 
ЗіІХІДІІЬО-укріиїїСЬКІ контррево
люційні організації і груші, усі 
Ленпцькі, Луцькі, Донцови й 
Коиова.'іьці надзвичайно носи- 
ліі.ііі цю спою акппіпісгь. Воші 
особливо посилили ЦЮ СВОЮ 
активність у зв'язку з япон
ською окупацією Мапджурії 
та І Цинічного Китаю, у .пґіізісу 
її закінченням ні нюсііоі егабі 
• іі пінії капгіа.іілму та перехі - 

, ’ШМ до ноною І.уру реію.іюної 
-Все це означає ногп-

неяку можливу матеріяльну цюємо, щоб вона знову впходп- 
підтримку і поставимо його .та, Я вповні піддержую Газету 
па ноги. В теперішній час кля-(“Форов” і вірю, що можу ска- 
сової боротьби й наступу чор-[затп цс саме про більшість 
пої реакції на революційний українських товаришів.
рух фармерів і робітників в [ Я пропоную, щоб Краєвий

літа премієра Бравіші, 
на мітіпґу.
і в Алберті 

знають Бравплі як такого, що 
вміє розбивати страйки при по
мочи поліції. . , '

Дпетріктовпй Комітет ЛФЄ 
в Едмонтоні вислав привіт па 
руки страйкового комітету в 
УІирпам і резолюцію, яка пят- 

гніі чокелж, якпії збіжеві аґеп- пук становище мпрпамсі.кого 
’ — борд оф треіід, бо це становище

свідчить,, що борд Оф треіід об- 
єднався з радою збіжевпх ко- 
мпиперів і з капіталістичним 
урядом проти інтересів страіі-

(Докінчешія)
Розгорнутий соція.'іістичпнй 

наступ цілим фронтом, викор
човування останнього коріння 
капіталізму на селі, ліквідація 
куркульства, як класи, натрапи
ли на найзапекліший опір укра
їнського куркульства та його ІНо1111 
агентури в партії, всіх недобит- г 
кін націоналістичної коптр-ре- 
полюції петлюрівців, махнів- 
ців та іншої погані.

Куркульство було останньою 
паіічіц'лепнішою підпорою ка
піталізму в нашій країні. На 
Україні основна маса куркуль
ства українська. Українське 
куркульство, його націоналі
стичні контрреволюційні орга
нізації, його агентура в лавах 
партії є головна сила, з якою 
нам осганнього часу доводило- 
<Я І ДОВОДИТЬСЯ тепер бороти- 
гя, перемагати і лішнуїіагн.

Куркуль та його контррево
люційні органі іапії змінили 
спою пікніку, методи бороть
би і нро.ієіарійкою диктату
рою, робі і пиками й еелвннми. 
Метоли "тихої сани", літру, 
іпнпнтікі, шкідниц і на і іпніїгуц- 
‘■Ніа ОСІ. 1 чим ним ДОІИМО- 
< >: іуі ірніупіея і ні» дове.кчн 
викрити. У чин П.у з суцільною 
І.о.'єк І ПНІ ППЩ III ЦІ .іІКІЙДііціі'і Є 
І.урку.ІЬГІП.і мрі.\ П.ЄЬКІ е.ІЄ-'пі ІІІІІІІ,

шіміі ухильниками та прими
ренцями є обоїі’язкоііа умова, 
засновок дальшого зміцнені:.! 
будінішцтпа соціялізму, оста
точної ліквідації клас та зміц- 
неіінн оборопоеііроможпост.і Тому боротьба

Ці товариші відбули 10 ма
сових МІТІПҐІВ І ПЯТЬ-МІТІПҐІВ з |\ул пиши. Лі і пщч ху.раг.ІІІІЛ
членами ЛФЄ. Воші зорґапізу- Канаді, потреба бойового фар- Виконавчий Комітет ЛФЄ та її 
вали новий відділ ЛФЄ в Фор- м™™.--------- ----- -------------
фар, до якого вписалося 5 чле- лика,, 
пін. ’ 3 дрібної колєктп на мі- 
тінґах вилинуло $11.28. 'Член
ських вкладок і на пресу пе ко- 
лєктувалп. Кошти подорожі 
виносили. $14.60. Недобір вішо- 
спть $3.32.

Обїздка Тоумі і Репки.

Товариші відбули 9 масових 
мітіпґів і 9 мітіпґів з членами. 

[ Фінансовий звіт представля- 
і ється так:
: Дрібна колєктп ....

Па пресу зібрано ..
• Вкладки до ЛФЄ . . 

Вкладки до СМ ЛФЄ

Разом 
Кошти подорожі виносили 

$11.57. Зорганізували один від- 
І

лення небезпеки воєнного на
паду імнерія.тістів па СРСР. 
Усі викриті за останні роки 
контрреволюційні організації 
на Україні були, як виявилося, 
зв'язані або г ---- -----
німецьким фашизмом. Німець
кі і польські фашисти, англій
ські твердолобі всяко підтри- України під СРСЦ 

контррево- 
викорп-

ські твердолобі 
мува.ти українські 
лищіііпі організації,

цілому с™пували для боротьби проти 
нас. Всіх українських націо
налістів об’єднує одна мета 
продати Україну, перетворити 
її ва кольоиію імперіялістін, 
відновити шшуваппя капіталі
стів і поміщиків. Різипця мі,к 
НИМИ тільки В тому, що де. 
вицькі, Луцькі, Гаїїксвнчі хо
тіли піддати Радянську Укра- 
'ну н кабалу польським ц0Мі. 
Щикам і капіталістам, а Кон >. 
вальці, Палінні і Донцони 
німецьким імнерін.ііетам,

Оеоб.ІІІІііСІЬ геиеріїшіьою 
момеїпу полягає також у га
му, що російські пелпкодер- 
‘Вапні іпонініепі б.ц.окуютьен, 

І'ІНШІМ фронтом .1 
■ і ііаціопалісіамії 
-- -----.а гіч’уиаи.іч

черга на пдовину корову- Один 
купець, який торгує худобою, 
подав 50 н. за що корову. То
ді вдова зі сльозами в очах ви
ступила наперед, взяла корову' 
за мотузок і ска-зала, що хоч 
і воші бідна, то корови за 50 ц. 
не продасть, а радше віддасть 
її бідній родині з дітьми, яка 
не має ложки молока в хаті.

Ц здибав багато молодих 
фармерів, які не вміють чита
ти. Цс мене трохи дивувало. 
Але опісля я перестав дивува
тися, коли попи розповіли ме
ні, як це так сталося. Коли ми 
зайшли сюди, то наші батьки 
мусіли ходити1 на заробітки, а 
ми з матерями тягали корчі і 
каміння, щоб було де постави
ти хатину і посадити трохи ба
раболь. Шкіл тоді не було, а 
коли наші батьки перестали 
вже ходити на заробітки і дс- 
ие-дс були вже школи, то наш 
шкільний вік скінчився.

Наріканням немає кіпця, але 
зацікавлення бойовим фармер- 
ським рухом і читанням своєї 
клясової преси є дуже мале. 
Тому то з цими фармерами ні
хто не числиться. Інакше сто
яла би справа тоді, якби вони 
читали “Фарм. Життя” і Вчи
лися з нього як боротися про
ти шаленого визиску.

Подорожний.

•із спрямуванням головного 
І вогню проти головної в нас на 
Україні небезпеки - ■ україн
ського націоналізму є більшо- 
зицький обов’язок кожної пар
тійної організації.

Здійснюючи ленінську націо
нальну політику партії, ми до
б’ємося нових величезних усні- 

. — -.„і ра
дянської культури, у виховаї:- 
Ш більшовицьких українських 
кадрів, ми доб’ємося ще біль
шого розквіту літератури ц 
мистецтва, м„ доб’ємося ще 
ширшого опанування україн
ської культури робітниками її 
юі-ігосшшкамц та щс більше 
посилимо керішіу ролю пролє- 
Г.іршгу у ІК.ІЙ Т11О1)ЧІ1. рпботі 

і-и нниІ- ИС1!,І,ІМ, ІС"ІІЯ диктатури пр<- 
лєтар.яту, уоціиліепі..,щ інду- 
зіііві,;і!',;іЦ'51’ ■ к(мк,<тііі'і;‘яціи.

■іацщ каїита.іістпчних с.ц- 
жшвп.С-П,,1'"ЛИ иІІ1,«™о»і мо- 
;; х? ,А,Я гозміііт>’ ' яіаі (|юрмою Н пролетар- 
Ч’КОІ змістом КУЛЬТУРИ 1 „о\ ^‘^^•кфаїни під^роіХ 

“ШІКІВ, „ід „ронодом ІІ;1.
‘■ ■о нощдя тов. Ста.пі1іаі за 
усі оію^"01 ПІЛТР"МК" «юрод.в 
Сою РадянськогоСо озу перетворять Україну на 
.1 3Л°.ВУ’_ кцітУчу соціялістич-

лісоних робітників
ВЯЗПИЦІ кожного.
ном число засуджених за участь 
в лісовім страйку дійшло до 47.

Без бойової фармерської ґа- читати і я певний, іцо дасть її 
яка [всяку можливу підтримку.

Товариші, справа “Форов” 
пе є
вати. Берімся до праці з тією 
вірою, що ми можемо і збудує
мо сильний “Форов”, при помо
чи якого будемо продовжувати 
свою боротьбу прти загниваю
чої каиіталістпчпої системи 
так довго, доки па її місце не 
збудуємо свою власну, себто 
соціалістичну систему.

77. Теіімс.

Вегревил, Алта.
Висилаємо вам почтовий пе

реказ на суму $100.11, яку ми 
придбали для нашої преси під
час листопадової пресової 
кампанії.

При кінці місяця жовтня наш 
відділ отримав листа від ок
ружкому, в якім писалося, іц’об 
ми доложили всіх своїх сил да
ти нашій пресі якнайбільшу 
матеріяльну допомогу в листо
паді. Окружком наложив на 
наш відділ квоті' в мусі ЗО до
ларів.

Наш пресовий комітет ки
нувся до роботи. Ми склика
ли збори усіх наших орґаніза- 

така, що можна її зіґпору-' Цій і поділили нашу околицю 
на два райони. 14а цих зборах 
дискутовано, в який спосіб мо
жна найкраще повести пресо
ву кампанію, а після дискусій 
товариші і товаришки розібра
ли лісти і обіцяли щиро по
працювати, щоб квоту переви
конати.

І можна сказати, що члени 
тутешніх масових організацій 

Про Боротьбу на Два Фронти за Ленінську Національну Політику  

менти, р е ш т к и української 
контрреволюції виявляли і ви
являють особливу активність, 

намагаються підірвати 
колгоспний лад з середини. 
Націоналістам з підтримкою 
націоналістичних ухильників 
вдалося посадовити свою аген
туру в наркомосі, паркомзсмі, 
паркомюсті, у Всеукраїнській 
Академії Наук, у Сільсько-го-

наиюї країни.
Але це не означає, що можна 

послабити боротьбу з велико
державними шовіністами, \- 
хшіьішками та примиренцями ' -.................. 4 •'до Ш.Х. По ж»ки'а зібупата. ’ ' Р“Ста""' >«!"«*«* 

Що в масштабі всього Радян
ського Союзу, всієї Всесоюз
ної Комуністичної Партії біль
шовиків ве.іикодержавшій ро
сійський шовінізм є, як і ра
ніше, головною небезпекою. 
Не можна забувати, що ухил 
у бік великодержавного ійопі- 
ііізму в масштабі всієї країни 
відбиває незадоволення наїїін- 
них раніше найбільш 
не.шкорісійськіїх екічґльоата- 
торськнх кляс, відбиває неза
доволення великоросійського 
куркуля. Не можна забувати, 
то і на 5'країні ми те до кіп
ця не добили кольонізатор- 
Сі.кнх та велико державші ць- 
кнх елементів, які “лівою" зон- 
•;  ’ *11 ґ е рвенціональною 

і нама- 
роз- 

україні- 
иро лікві- 
реепуб.іік.

шування до страйку, а одноча
сно засилати привіти солідар
ності! зі страйкуючшпг фармс- 
рамп. Засилайте привіти на 
руки секретаря страйкового 
комітету на таку адресу:

.Іоііп Р. Иоеоіпк, 
Мутиш, АИа.

Днстріїппооий Ііомітет ЛФЄ.

па 1 
за 

страйку в 
КІІР ІЇСЙ. здеулжетх 
„уазчепо » “ПСЗ.КОШІ.М зібрш 
ні” Й спільнім нападі. їх «Р 
штопано підчас сутички зпо
ліцією та скобами в лісові, 
.кемпах в Шабаква 5 грудня- 

Суддя рекомендував, Щ 
всіх депортувати після відс - 
джепня кари. Засуджені р - 
бітники походять з Польщі 
(Західпьої України) й фі,,ля’1' 
дії. Попередньо засуджено 33 

робітників на 60 днів
Таким чи-



Число 

горою

20 доларів,

фармері говорили

наших

('иннц.ч.

В ПУЛ РУМІ ПРОГРАЛИ СВОЇ ЦЕНТИ 
А ЗА ГАЗЕТУ НЕ ЗАПЛАТИЛИ 

що ІІестов зібрав для преси 
верх $1-10, дні він вишле 
днях до адміністрації.

А/. Костюк, 
Се кретар Гірескому.

ялом, щоб вивязатпся з призна
ченої праці, а це поможе нам 
підтягнути себе на вищип ща- 

і знання.
Відпочивати будемо аж тоді, 

коли осягнемо ту мету, до якої 
стремлять трудящі масц в ці
лім капіталістичнім світі.

За преском в Соисет Гавз, 
С.Б.

МІСЦЕВИЙ ПРЕШ ПЕРЕВИКОНАВ 
СВОЮ КВОТУ НА 25 ВІДС.

| нікимгь І 
фирмерів, дні останнього ста-

' 1'511« »'ІЧ .>*» _ ....І нрп

в Прудгом, Саск., з якими  
змагалися.

Ми, товариші, слухали вашо
го “галовкання” в 51 числі І

па наше життя, то ніколи не- 
переможений повірив би, що між тутейшпмц 

___ ........ товаришами гомстедовцями можна зібрати 
цифрою, але своєю працею він $43 іііі.прееу. А коли ми їх зі-

звернувея
ПІНСЬКОГО

смертний

ФАРМ£Р1 ПЕРЕКОНАЛИСЯ ЧИЇ ІНТЕРНИ 
ОБОРОНЯЄ ЗБ1ЖЕВА РАДА В КАНАДІ

ми слідкувати, щоб воші не ро
били з нами те саме, що тепе-

Хніі : '
іиімськпх фермерів • еграііке-

з памп підчас листопаде-

був дійсно свідомий, то таких

Сексмит та|і само не пише 
нічого про пресову кампанію, 
а там можна було придбати ба
гато більше фондів длй нашої 
преси, як в нйшій місцевості!, 
бо в Сексмит фармері матері- 
яльпо стоять краще. Мовчанка 
вказує па те, що товариші в

Соисет Гавз, Алта.
Наш відділ старався зібрати 

якнайбільше фондів для наше, 
преси підчас листопадової кам
панії, поділивши околицю па 
райони. В першу чергу зверне
но найбільшу увагу па збиран
ня залеглнх передплат і на 
придбання нових передплатни
ків.

Пресову кампанію переведе
но ио ударному. Всіх грошей 
зібрано $43. Сума виглядає до- 

але коли взяти під

,Стубпо церсвіїкопало свою 
квоту і тепер відпочиває, і-

яльпі наради в справі поши
рення нашої бібліотеки. По 
довшій дискусії рішено, щоб 
кожний член купив одну кіш- 
щку, перечити її, а опісля по

ло ніякої спекуляції иа цінах 
збіжжя, ґрейдах, докеджах. 
Нам треба боротися проти збі- 
жевцх компаній Г домагатися, 
щоб ради збіжевпх комишцне- 

а 
не інтереси збіжевпх спекулян
тів, як це показалося підчас 
“слідства” в Мирнам.

Збіжеві аґентп в елевейто- 
рах є тільки знаряддям в ру
ках своїх. Нам треба й проти 
цих боротися, але не забувати, 
що за псі надужиття при про
дажі збіжжя в першу чергу 

“безпідставно” треба винуватії тих великих 
панів, що сидять в офісах і да
ють інструкції, які виходять 
нам на шкоду.

На закінчений 
повна солідарність 
найбільшою запорукою

знав би, що ми працюємо для

іо ііі ціекунавея, 
саме, то чорна дошка, 
хочемо нн цій буї її.

Щоб пресовії кнмшініи 
брали бі. іьшоїо розгону її

опцію прпнято і 24 .членів зго- , 
носилося її виконати. Зна
чить, куплять по кппжці, пере
читають її, а опісля буде ще іі 
та користь, що ми виробляємо 
програму праці не лише на мі
сяць грудень, але на цілий зп- 
мовнії сезон. В нашій програ
мі передбачується цілий ряд

•" ІЗ ’

“Укр. Роб. Вістей” і "Фарм. 
Життя”, к-у.рс української мо
ви і курс для н.еграмотпцх. 
Всю цю роботу поділено між

увагу і дати до зрозуміння цим 
панським .охлапникам, щоб во
ни не мішалися в де свої спра
ви.

Перед закінченням мітіцґу 
фармері рішили стояти солідар 
по на страйку так довго, доки 
їх домагання не будуть сповне
ні, тобто, доки збіжеві компа
нії це заберуть своїх теперіш
ніх аґептів, які не мають у фер
мерів найменшого довір’я. Ос
таточно компанії можуть згоди
тися прислати інших аґептів,

Сторона 4. ______ ~~

ДРУЖНЬО СТИСКАЄМО РУКИ НАШИМ
ТОВАРИШАМ В ПРУДГОМ, САСК.-

“Фарм. Життя”. М<*.мр 
не могли зразу зрозумці -
; ‘ що ви вистарплії У свО’

взя.-ш з бакс-.
--•? о ;

іік не могли 
Прудгомі було

----------  але нам и тоді треба буде за ші- 
ня компаніями місцевих аген
тів.

Під напором солідного страм- рішпі.

УРЯД ГОЛЯНД1Ї ПРОСИТЬ 
ЗМІНИТИ ПРИСУД ДЛЯ 

ВАН ДЕР ЛЮББЕ.
..^ЄрлІІ1, Г«ДЯЦДСЬКНЙ уряд 

З Просьбою ДО ГІТЛЄ’ 
УРЯДУ> щоб він змі- 

!иедшн»РТНИ“ прис-уд’ “«Даний 
і Для годяВДця Ван Дер 

признався до-під- 
парлямеиту.

Зміцнюйте В СІЧ- 
/ працю Тодо-

свої останні центи.
Страшні злидні переживають. Сексмит також проспали пре- 

фармері в ціп околиці. Паші 
не хочуть давати реліфу, бо ка
жуть, що ви могли заробити

Фармері повинні зорганізу
ватися, як і зараз є зорґаиізо-

догр до дващць акрів землі, 
ми з чистою і.. 
сказати, ию, придбавши в лік- 
Т0Д10Д0ВПІ ІіЯМПижіи п ».
ііашої преси, ми свій обовязок,1 У- Замовляйте 
частинно викопали. нок яащого “1ДД1ДУ

Свій успіх завдячуємо тому, ОДІІОГО Д°лаРа- • 
шо паш пресовий комітет не будуть для вас памяткою 
існував для того, щоб давати шпх змагань з Тюлоном. 
комусь інструкції, а самому 
нічого не робити і чекати вїіслі- 
ду. Ні, паш комітет постійно гаппя.між памп, в яких, на 
паїщував і працював по удар
ному. І коли деякі місцевостц 
нарікають на слабі успіхи, а іп-. 
ші .ніякими успіхами похвали
тися не можуть, то тільки тому, 
що В НИХ ІІС Ґ 
прсскомін.

Реифорлі, Алта. 
В ч. 50 “фарм. Життя” то

па--збірали аж $27,0. Значать З’дірати слово.

Мирнам, Алта.

Читачам “Фарм. .Життя” ві
домо вже про страйк мирнам-' 
ських фармерів, який воші вп- 
клцкааи на знак протесту про
ти надужить елевейторпнх 
агентів при ґрейдуваїїиі збіж
жя. Цей страйк вибух стихій
но, то значить, що ніхто не ро
бив до нього ніяких 
ващ, наперед.

Аґентп иятьох збіжевпх ком
паній порозумілися між собою, 
щоб .всю фермерську пшеницю: 
купувати за вогку. Таким спо
собом воші думали виробити 
собі добре і ми у своїх босів і 
коштом фармерів збільшити й 

І, так великі зиски збіжевпх спе- 
1 кулядтів. За цю глибоку вір

ність збіжеві аґентп сподівали
ся мабуть дістати від своїх па
нів добрий різдвяний подару
нок.

Але фармерів, які ціле своє 
життя працюють коло управи

СТОрНЧІ 
але одно- 

що він 
> полаго- 
аґептів

цц | і ід і и, іідм

ТО-! ївся зі своїми цлянамп і тому 
■’  . пас

для її успішного переведення.'перемогти, а опісля кепкуі-ати 
рііІГШІП ІІІГ.Л II.!,'! , .........І і. ...... Е.../ЇЇ ...........................  ТІ.................. .

вадили між собою змагання за І 
те, котрий .і них вибиться на нів вбито в самім 
перше місце, І

Район, що збере найбільше говорили товариші, 
фондів для преси, мав дістати'організації, яка не лякається 
число 1, район з меншою еу- ніяких перешкод. Коли ми по

числи падемо н зневіру, то Вох папев-

З і т..т. Цю ііроііо.іпцію ііршшто' пі. Зберім всі свої сили, ь-аза- 
>[ли товариші, бо Вох схоче від 

■ платишся нам, за травневу 
кіімпіиіію, пін же писав після

цер, щоб ше аащіатп ще одної! 
поразки, Коли Ентоп Леіік 
придбав бі.'іьїцс фондів. Покп- 
ЩО Ентоп - І.еіік мовчить і мі! ш* 
цііаємо нічого про його успіхи 
її ;Ц1>ескампаііі

Мовчить і нцщ ;Вох. Але та 
мовчанка мо-,кс багато говори
ти. Ми вже збираємося замо
вити для товаришів у Вох кшЦ 
жок за 10 доларів, але ще та
ки жевріє в пас слабенька на
дія, що може Вох програв. Ко-. 
ялі так, тоді мц домагаємося від. 
нього книжок за і-- -. ■ 
тобто за - ‘
ііу кампанію. Ми висилаємо 
сипе книжок до нашої кппгар- 

/, і який буде ле
жати л ам так довго, доки г'Ш | 
не довідаємося хто за них має. 
заплатити.

При кінці хочу зазначити, 
то ІІестов зібініп'яля преси по- 

на '

сову кампанію, а це дуже сум
но. Ми вже тепер рішили, що 
в травневій кампанії викличе-

■ собі па життя в літі. Ми шука- мо Сексмит на змагання.
Преском в Соисет Гавз скла- 

у подяку всім 
тим, що взяли активну участь в 
пресовій кампанії і причини-'

скажу, що 
є завжди

> в кож
нім страйку. В цім страйку ми 
бачимо як на долоні своїх при
ятелів і ворогів. З нього ми ба- 

іути брехні гито шшчимоси. Покищо на 
ч ,111. егі’иі'ч< вийшли тільки фармері 

мирпамсі«кого діістрікту, але 
за їх прикладом можуть піти 
інші фармереькі місцевості! в 
Канаді.

Хай живе обєдіїашій фронт 
всіх незаможних фармерів!

Хай живе солідарність .мир-

ирущомські товариші, ми дру
жньо стискаємо ваші руки, 
пролетарські руки, які тяжко 
працювали на тих $142.65. Ми 
радіємо вашою перемогою, бо 
вона є нашою спільною перемо
гою. В такім дусі ми дивимося 
на цю вашу перемогу і кличе, 
мо вас до дальшої спільної пра
ці для добра трудящого загалу 
в Канаді. ДІлемо вам свій пал-, 
кцй привіт через наше “Фарм. 
Життя”,

Цаща скромна нагорода за 
вашу "щиру й велику працю 

І чекає па вас в Робітппчо-Фар-

дують дро якийсь .оригінальний часу щі ,відпочинок, бо розгор- фд-рМері; Лкі також 
винахід, я,кші мав ту добру сто- пули щамшщію за придбанням ]ГрІІсЯгою? На 
ропу, що підчас листопадової нових членів для відділу дрсдСтавппк збіже 
кампанії гроші ходили за пп- ТУРФДім в грудні. щось м1ГЯв, але яси
ми, а це вони за грішми. Ми Мц відбували недавно спеці-. обурені ф:

сказав мені, що 
, але поїде до 

і У 1 иле і там ішетарає на пе
редплату.

Здибаю його в місті і ;щ<іііу 
*е саме, що вдома. Не маю. 
каже, гроіноіі і це можу зап.іи- 
тити. Того самого вечора я ба
чив його II цу,і румі, де піп до 
самої опівночі і'|>пв в “еиуке- 
ра і так вам здорово гаратев ті 
бали, що аж по підлозі котили- 
ся. Я певний, що він лшпіш 
там трохи своїх грошей, яких

11,1 чин", і;о,И1 я і-опорнв ііо- 
ну, щоб ;і;иі,иіііиі за Газету.

• через таких “свідомих 
чині округ не потрафив вико- 
пати своєї квоти п сумі $50, на 
яку паї- викликай Гнлок, хоч 
'ічреиі.іатішкіи "Фарм. Жпт- 
|И1 тут еноре число, можна 
і"у,іо зібрати два рази ио $50

Тірлон, Ман.
В 5.1 числі “Фармереьког? ... .

Життя” почали деякі пресові 
комітетп давати : 
успіхів в листопадовій пресо
вій кампанії. Деякі з них ті- 
шаться успіхами, інші говорять 
про малі недостачі в кампанії, 
але знайшлися ще й такі емілі>- 
чак.и, що заговорили 
витий провал прескампанії у, 
своїх місцевостях. Так “тяж 
ко” працювали для своєї пре
си, фоне зі' 
ного цента. 
: Таку “тяжку-” працю 
своєї преси можна смілі) назви-, 
ти непростимії злочином 
який не можна знайти аС_ 
но ніякого виправдання, і 
треба нам всім знати, що наша- 
преса служить нікому іншому, 
а лише дам, мц ,є її влаеішка-: 
ми,’ ми її контролюємо і ми му-, 
спмо дати її .всяку потрібну мо
ральну й матеріяльпу допомо

 
гу-

Туї хочу зазначити, що й 
наша місцемірть не дала своїй, 
пресі аж таку допомогу, яку. 
мл бажали б дати. Але Коли 
взяти під увагу такр маленьке 
м.істочь’0 як Тіолом між бідня
цькими фермерами, де україн
ських фармерів дуже мало, де. 
перссішіїпї фармер має від од-

совістю можемо,
у Віишпе- 

пт свій п'ботшзок І'У- Замовляите там на раху-
; книжок за 

Хай ці книжки сп'гь мала> , „ . ..
пи. увагу те, що майже всі тутеп-

ШИЛ. іі.'ішини о хіичиии.и. ХаІІ . 

вопи’лежать у вашій бібліотеці 
і пригадують вам ті щирі зма- 

’ . —. ‘з на
шу думку, обидва паші відділи 
еповнилп свій обовязок так . __________ ,
щиро і чесно, як це тільки бу- людей заїхав сюди і подивився рі.иКцХ нашої преси.

, тт-гч гїіітттп <і'тт'г,і’гг тхх ттітлЛтттх ТТЛ-ло в їх силах. ■
Наш преском 

було активних прудгомськп.міі товаришами

*А тепер слівце до товаришів себе виправдав. Ми складаємо брали, то тільки тому, що вмі- 
Прудгом, Саск., з якими ми Щиру подяку всім тим, що емо циштп свою робітшічо-фар<

збирали фонди для нашої пре мерську пресу і даємо для неї 
сп, як й тим, що жертвували.

Преском в Тюлрн, Ман.

іібралп для неї ні од-. тр імноііує. Ось на- 
...ш ща відповідь: вапі успіх в лне- 
Л тоїіадовій ііампащї тшшть не.

„у тільки пас, з якпмії ви змага-
3 ’ ’ шся але .ним безперечно ті-бсолют-: -фея, . з . )

по було
яку ііріішііи без доіішої дік-ку-'ііої кампанії.
сії. Чін-.иі “з” і-гіі.п) і-т|ііішіи,|
кожному раііону, бо кожішіі ііо- іопорилн деякі, то впадемо і- 
іо ііі.ик'К'упіііцчі, мов.пні, це те,чесній боротьбі, обидва іііці.ііі 
саме, ні» |( М(| ...........  ціщ.іцц, 11(, ,.о.

ірііііі-і. з них мусить ироіріпи. 
Почалася .чиїзиіа ирацп. І'а

неревикона- 
„„ , . . і ні свою квоту. Яка великії ра
ми, нн, пресовші КОМИНІ- рініші цеп, охопи 1,1 І1ІШШХ ч к-пчі. 
[ИЖІПЮГІІІ па ашпаїїип відді ї щеш при кінці кампанії 1і(>о 

,ім \ Но\, і.пі ці,ого голопіічіо, іпо ми і;поі\ перовії 
"І"""..... •' що й і III!іона ш ио ви,

ли за роботою, щоб заробити
собі иа кусок хліба і не просп- 'дає товариську 
ти панів, але тієї роботи піде т 
не було. А коли вона була, то і 
папи повинні були сказати налфщСя до її успіху.
де. ' і _■

'"її тих околицях, де .існують 

варппіі зі Стубпо пишуть, 
перевиконали квоту, яку 
дожив на них окружком в Реп- 
форлі-. За таку іцнру працю в 
користь нашої преси, яку вия
вили товариші в Стубпо, окру
жком дає їм велике признання, над нами цер,смогу, 
бо цим воші допомогли йому 

травневу і лпетопадо- б тпх $1 000, за. які ми 
.»:.л аг._ „,,/иг ті л впг Л •'

всі боролися.
Але товариші зі Стубпо зга-

І армереьке Життя . Бу- своєї пре.еи з обовязку і ніхто з збіжжя і розуміються на ґроіі- 
такі нереднліітіщкв, що цін- ніякого комісового не бере. Д«х так еа.мо за добре, як і абі- 
алнея заплатити за Газету Пішов я до третього фпр.уе- жеві аґентп, не так легко цепе- 
.“и..!!ІІ!'ї_ ,)і1, Ч™ також, сказав мені, що хитрити. Вони почали протес

тувати проти цього ииіипіого 
,надужиття кожний зокрема, 
доказуючи, що пшеницн суха і 
поцщша за таку нродапатиел.

Тоді збіжеві аґентп ааяііилії, 
що поїш дістали телєґрими під 
своїх компаній, щоб нею шпе- 
иицю купувати за вогку. При
везіть нам щпешщю висушену 
в кухні, гоїіорп.ти поїш, то ми, 
мусимо її купити за вогку, бо 
так нам иакашіио з головних 
комиаиінипх офісів.

Тики иухпили зинви аґептів 
ооурилц фирмерів до краниоі-- 

" ти, бо нони свідчили про оче- 
ви шу грабіж їхньої праці. Ста
ранним .1Ф(-ї скликано масо- 
пий мітіпґ, па який посходили- 
єн фармері різних політичних 
і релігійних поглядів, до спіль
но диску гували над ціню вели- 
мп шіжною для них справою. 
Після дискусії присутні фар
мері одноголосно рішили вий
ти па

на 
, .. сп 'йони иостаищіп.иі

іуіипму між ііаіппміі райони т,, , ІЯі,ІІ1у.
щн-еінііій комітет рішив неп. охопила

Плейи Лейк, Алта. був дійсно свідомий, то таких 
Ходив я по фермах збирати нісенітниць по говорив би Він 

передплату і пресовий фонд знав би, що ущ 
і . чг г.1 .... » .ж-* 'іТ1* г55 Г1-.

ЛИ ’
старалися заплатити за Газету 
хоч частину свого довгу, коли 
не могли заплатити в цілоети. не має грошей 
Але були такі, що видають " ■ '
гроші па пусті витребеньки і 
думають, що воші роблять ко
мусь честь, читаючи Газету па 
кредит. І про цих останніх я 
хочу дещо згадати.

Приходжу до одного перед
платники і питаю його, чи не 
може він заплатити спій дав- 
жок за Газету. Вів відповів ме
ні, що не має грошей, але я, 
каже, буду цього тижня в місті 
і ноетаріноі-я зиіі.иггнтії.

Добре, відповів я йому, і пі
шов до другого переди.іатішка. 
Вгадав йому про Його довжок, 
а він, не роздумуючи довго, від- 
новів мені, що він так само хо
див би збирати гроші иа ґа іе 
ту. ньбп йому хто планів по. 
шиї. толарів денно. Цим пін на ' 
ічьііуи, що оуцім іон ф-гаю но І й.ГКо и”’ 1,аш .
нить'доларів денно із те. що^Хщ' ;0 Нчч гууиин перед- 

. коїєьтуїо гроші на нашу пре- чнтаюгі ' Ц| . ”1’111 (.у 1 | )||11’’»,іь іаіеіу коштом інших
Цн замітка не врашли мене.-гаються, щоб щішмати її 
В ішпі. ЩО піти цей фармер[ .кнщ».

ші гометедовці ЖІПОТЬ з того 
який залед

ве що вистарчає на існування, 
то наша кампанія ішпала успі
шно.

Якби так хто з постороннпх

д-у фармерів, який спараліжу- 
вав торговлю в місті, пащі вис
лали до Мцрпам не інспектора, лані, та домагатися, щоб не бу- 
а представника збіжевої ради 
(борд оф ґреип компшіпіерс) з 
Кедґарі. Збіжеві компанії впс-

пппготу. ’'іали ТР°ІС суперіїїт.епдентів.
0 Дня 18 грудня відбувся тре

тій масовий мітіпґ фармерів рів обороняла наші інтереси, 
разом із аіанськимп представ
никами. Ціла процедура пере
водилася під “присягою”. Цап 
Блечфорд випитував іщсамце- 
■ред кожного збіжевого аґепта 
зокрема, про , купно збіжжя і т. 
іп. Всі аґентп говорили, що су
ху пшеницю купували за суху, 
а вогку за вогку. Значить, фар
мері цілком 
.вчепилися їх “цешіщшх”. Під
час зізнання аґептів фармері 
добре бачили, котру сторону 
підтримує пап Блечфорд, пред- 
ставшік від збіжевої ради, але 
терпеливо чекали на свою чер
гу.

Опісля зголоеплоея око.,ю 15 
Фармерів, щоб так само під 
щніелгою оирокипути 
збіжевпх аґептів. ,1  
фермерів вийшла иа денце сві
тло не тільки те, що їх суху 
■іицсницю куповано за вогку але 
п .справа пажеипн ищешіці. 
Фармері говорили, що ваги в 
еловеіі торах тик “прекрасно” 
баляиеувалп, що а кожної фірн 
пшениці дівалося десь від ц» 
до (10 фунтів.

Представник збіжевої ради 
не реагував на ці докази фар
мерів так, як піп новпнеи був 
рівні ги, коли переиодитьея 
слідство. Навпаки, він старався 
вмовиш в фармерів, що вони 
не познайомлені із збішеними 
законами та реґуляміиамп збі
жевпх компаній.

Таке становище папа Блеч- 
форда сильно обурило фарме-' 
Рів. Поїш почали протестувати1 Любве' ’
Проти нього і говорити, що во-Іпата ,ц " 

. ші давали свої зізнання І _ ’' НІМСЦ“кого
ні на еірапк і домагатися уря- сагою і тому не повніше б™,1------ ----------

ин-пектора. щоб перевів найменшого сумніву нот їХ ™ари,иі!
також уеуиев ііірноеіп. Вкінці Блечф^/^

З одного боку І’аді( 11’’ а‘\\ії0’

зійтиші останнє, фчо' 
павпджепе число 5 не давал 
спокою пашим '|-’)спам- 

Папсшті проголошено, що.райЇЇякші.вгРавпевійта.ііа-. 
ції стояв па питому місці, до 
бився в ліісїопадовііі Л’а5іпрнв 

г- г ■ • - першого місця, значінь, . ,
сіпіарської баке-карії, ‘ ,ом. Перший район зіп- 
аж пять цифр, а--ми ш- • ца ■ уГ'е іисце, ДРУ™И 

зглії повірити, щоб в . ,1Ж иа четверте місце,:
• було так багато П,0‘пощиідрунав на .пяте

та о н X “Ай- Му- '1,іи Місце, а четвертші шдгягіїувея
ампапії у ТІГ> ІЦ? прудгомеььі то,,аР”І2ш дрС?ретього місця.

енне К1Ш71 ок /і Т«к ■Т«»Л»«І*Ш « >І'1- Т»ИР"'И » ЧЕХ «і V Вииіик'Г,:

' ...... " третій район загнався був па їх
територію. Але цим він .не вря
тувався, бо скотився аж на пя
те місце, якого всі райони так

8Ж ПЧЯ'П. »«■»
ша. щік, .іікиі’і дорржціь нашою ро ]![1І,.||І[..иі Ііа змагання околп-. 
іу бітіцічо-фраМсрською пресою., ці„-он Лейк, потерпає те- 
,-т За дишу перемогу діад рами,. ■ _----------- -------------

ГОМСТЕДОВЦІ ДАЛЕКОГО НІС ВИДЕРУ НЕ ЗАБУЛИ ПРО СВОЮ ПРЕСУ,.
відділи наших організацій, р^і1“'^, 
фармері дістають трохи ролі- 

ої Фу, бо боряться за його. Але' 
там, де їх нема, фармері ги
нуть з голоду, бо не вміють бо
ротися за життя. Тому нам 
треба будувати між ними па
ші організації та поширювати 
нашу пресу, бо тоді вони зрозу
міють, що тільки масовою ак
цією можна панів примусити „ ....
дати їм те що ч,о життя потріб- грошей. Так само ми знали, шукати за -відповідним матері- 
не. ' "" . ............... ............................. ..................

Не можу не згадати про та-
ь. _________ _  'ТІ_____ _
Гай Прейрі її Ройкрофт. Там Стубцо витягнуло свої гармати бе-ль освіти і 
також існують паші орґапіза- .... ......
ції, але про них нема ніякої 
чутки, чи воші робили ІЦ0 в 
пресовій кампанії, . чи може 
проспали її. Коли робили, то 
бажаємо почути про це иа едо-

■'сіл признати, то 110

’ие має сили цец спір
!дптя, бо підношення
справою компаній. -,,трП.

Тоді покликано суперінте 
той диші г

під напором 
■ та Лр.И'

■еУ™,х
'сказатн. Вони заявили, 1 
[справи залагодити не 
[бо не мають уповажнепця 
'головного офісу.

тк-иггг Жпт»\гРТ

ми ,в Гцлок лак само передико-
цали свою квоту, але не маємо

ми, а це воші за грішми. Ми 
.просимо товаришів пойїаиомп- 
.ти нас з подробицями цього ви
находу, бо коли він такий до
брий, то може стати нам всім 
я дрцелузі в майбутніх кампані
ях.

Далі товариші пишуть, що 
на :іх думку відділ в Гплок не 
ішкощів своєї квоти в сумі 
$200, бо .писали, що мають на 
...—. тіЛМ;п $81.35. Тут ми 
хочемо виявити свої тайіщ для 
товаришів в Стубпо.

В пашім відділі провадилася 
праця в чотпрох районах, які 
змагалися між собою. Кожної лекцій, дебет, читання статів 
неділі в листопаді ми робили .-
підсумки своїх успіхів, але що 
райони працювали тайно, щоб 
один одного перемогти, то це по- _ ,Д1 ____е
давали точної суми зібраних поодиноких членів, яку мусять ф^вдр^муся^ 
т-плпілн ЛПМЛ Л!ГГ пттапгт ітгчгт'пттг пл Т> І ТТ ГТГ\Т>І ТТТТТ1ЛҐ ЛГНП'ПІ^І. “ Л '

що Стубпо завзялося па пас і 
хоче збити нас з першого міс- 

кі місцевості! в Ніс Ривср як Ші, доказом чого було те, що

аж поза Верміліоп і обстрілю
вало нашу околншо.

Признаємо, що Стубпо дуже 
гарно пописалося підчас, пре
сової кампанії, але славного

■«|>ДРМЕРСЬІ<Е ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, З СІЧНЯ 1934.
 

ЇЙЧИЛИ ПРЕСОВУ КАМПАНІЮ» Ш
ВІДПОЧИВАТИ НЕ ДУШНІЇІ

Гцлоку не перец.огл.0, бо НО.КЩ цТ7в, щоб ноші сказали 
за-'іо.ся, що мкі також пер.евдко-. ^ово в цЩ сдрЯЩ- Супе] 
дали свою квоту і замість $200 , зразу відмовилися 

ж $27,0. Зіій^«’/Яітти слово, але 
д:р?;о і товаришам р Стубцо,^р^ковог3 комітету 
треба буде замовити на- ЛРУг^' сутддх фермерів му< 
раз трохи сильдіші гармати, аїсцаз^и; Вони заявили, 
тоді може вдасться їм відцестц

бо не

Опісля фармері запитали к 
чпшщіера хто говорив правді, 
чи агенти, ШО присягали,^чі 

зізнавалп
На цей запит 

збіжевої радії 
ясної відпові- 

дц не дав. Обурені фармері по
чали його питати, чи він вірить 
около 2.50 фармерам, які віді
шли на страйк, які під прися
гою говорили про надужиття в 

............. ............................_ елевеііторах, чи пятьом аґен- 
дарував до бібліотеки. ГІропо- там, ГТак БлечфОрд мусів прп- 
............ ........ . : О1 ""п",п ■1ГП- знати, що фармері говорили 

правду.
Наслідком того, що торговля 

в місточку спараліжовапа, один 
бизнесмеп, симпатик страйку, 
домагався від Блечфорда, щоб 
цієї справи не легковажити, бо 
бизнес в місточку терпптв, але 
щоб дати фармерам ту правду, 
якої вони домагаються.

Є в пашім місточку папські . 
полатайки, що тягнуть за пана
ми і намагаються пошкодити 
страйкові. На цю підлу роботу

Нестов, Алта. нас. Рішено, щоб відділ, який
Паші слова не йдуть на ні- програє змагання, спровадив 

тер, в переводяться в.діла. Це для переможця за 1,0 доларів 
підтверджує впслід з лірпавноі .кшцкок з пащо} кішгарці у Він- 
листопадової кампанії в по- иіііеґу.
риеть нашої преси, в якій міс- Секретареві пресового комі- 
цеві члени наших масових ор- тсту доручено, щоб від повідо- 
ґпнізацій перевиконали спою мив Вох про шипе рішення па 
квоту на 25 відс. І сторінках “Фарм. Життя”, що

Наш преском усіїстематизу- він і зробив. Але наш Вох зав
дав працю так, що пц самім по- зянея так, шо навіть не відіз- 
чать-у можна було сподіватися вавея на паш виклик. Ця мов- 
уепіху по районах. Иа спільнім і чанна викликала деяку паніку 
засіданні членів наших підлі- між нашими членами. Вони до
лів, яке відбулося перед розпо- чалії говорити, що Вох нрпта- 
чаттям пресової кампанії, ■ 
варінні піддавали пропо.пщїі не ііідзпваєтьеіі. Він хоче

рішено, шиб пить районів про-[собі з ма.'цчіького ІІестова.
Цю паніку серед наших ч.іе- 

г. самім її зародку
Ми не сміємо надити на дусі, 

 ', ми члени
фондів для преси, мав дістати організації,

з меншою су- ніяких перешкод. Коли 
мою фондів мав дістати ■
2, ще з меншою сумою — число[ио вийде переможцем в і’магаїї- 
З і т.д. Цю пропозицію прпнято ПІ. ;,х - ! - "
нн. засіданні і наші рііііоїш кп-1 ■ . ..
нудися до праці, бо кожний з 
них хотів добптшчі числа І.

Па кожний район ііризппчс- травневої ьамшшії, що зміри- 
” ' і квоту в сумі $21.51), єтьеи

Чиє.ні А ні; ним доведеться ііпаети,



Сторона 5.

Число 1.

належать до

Г. :і. Росічук.

Василь Вакірськціі.

не

жу-

іі

Ре. ІІі/ІНІІК.

&

5.123

НЕ ТРЕБА ЗАНЕДБАТИ СВОЄЇ 
сторінки в “Ф.ж."

ріщші би централі
' В1ІСЛВ ПІ

СТРАЙКОВОЮ БОРОТЬБОЮ ДІБЄМОСЯ 
ТЕПЛОГО ОДЯГУ ВІД УРЯДУ

В НАС НЕМА СЕЗОНОВОЇ ПРАЩ? МИ 
ПРОВАДИМО ПРАЦЮ ЦІЛИЙ РІК

уряду. А коли їх домагання 
будуть відкинені, так тоді тре-

ДОПИСИ
Всі воші

До 
ви

ню 
ла

до 
не-

Курт Шмідт, ГІТ.-Ц-
• І. при 

гчргов.ія 
нна.іа на бі іі.ііц- >іь 
..... ’ і іі'-ігрінськпго

м?улодО
- -!■-----------------------------—,---------------- -----------

відділ

ін-
11 .ти “наш добрий уряд" буде

Преіірі і зайшли до офісу 
вже перодтпм до- 
пае був масовий 
є секретарем

цій бо- -д- ца цротивці табори. Але ця 
молодь мусить зрозуміти до 
чого стремить СУМИ, та що ця 
організація не бореться за те, 

! жилося. Коли 
вона бажає кращого життя для 
себе, то мусить горнутися до

ОРГАНІЗАЦІЯ Є НАШОЮ ОДИНОКОЮ ЗБРОЄЮ 
В БОРОТЬБІ ЗА ВІДПОВІДНУ ДОПОМОГУ

■еГ

Смокі Лейк, Ллта.
І грудня ц.рубувший почтар- 

в Смокі Лейк, ііііровпй суддя, 
мунішіиальїпіц 'секретар, 
1 і- ----------------- --- ------------------...... — ■

ішп радний в Смокі Лейк, 
лона Народного Дому, 
тар-екарбнпк міста

на 
пресовий фонд “Фарм. Жит
тя", того $2.50 фонду від себе, 
па. які мене викликав тон. Гав
рило Коханюк, а $1.75 я зібрав 
на лісту ч. 6510. Одночасно за
кликаю всіх українських фар
мерів в Канаді піддержувати 
свою пресу, яка обороняв паші 
інтереси, та оминати таких 
“патріотів”, яких ми маємо в 
Смокі Лейк.

ли завжди добрі помило того, 
що вже тоді бракувало грошей, 
але офіціальний авдітор нічого 
про це ііе згадував у своїм ра

йон, пні на ( ■ 
ні уродіш президента Ви.'їсоші, 
який був автором Ліги Націй,

ЗА “НАРОДНЄ ДІЛО” ОПИНИВСЯ ЗА ҐРАТАМИ 
У ФОРТСАСКАЧЕВАНІ

свого авіітора до відділу в вий переказ на суму $4.25 
Смокі Лейк, бо воно завжди в 
добре бути певним. Дуже мо
жливо, що Ґавінчук липнів 
там все в порядку, бо кажуть, 
що він був колись і до церкви 
нссогіршпм скарбником. Лю
дина з досвідом Ґавіпчука має 
вступ всюди. У Вішііпґеу мож
на знайти добрих авдіторів між 
козл.овщипою, шкода тільки, 
що в нашій околиці їх немає.

В цім листі посилаю почто-

'лодь, яку ми по закінченні зма- 
• гань закликали па мітінґ, де 
, промовці говорили про потре

бу молоді належати до бойових 
організацій. Ці мітінґп прино
сили велику користь, бо після 
них неорганізована 
'шпала думати про свої класо
ві інтереси, якими вона перед- 
тпм не цікавилася.

Тепер зима і молоді товари
ші та товаришки працюють до
сить добре. Раз на тиждень 
сходимося па лекцію народпіх 
танків, а зараз приготовляємо
ся до концертів і представлень. 
Чає від часу влаштовуємо ве- 
черки сміху. Па цих вечерках 
завжди виступають промовці і 
пояснюють прпеутнпм, який є 
вихід з.нинішнього тяжкого по
ложення.

. Кожної пятішиі сходимося 
до свого приміщення, де стар-

Берлін, Г
Пінський мінісгер економії 
чині, що закордонна 

І Іімсччніїи і— 
7 ніде, игщ.іе 

иепріпні іонапії ми |ре,і>ім\

Ренфорлі, Алта. ’
Читаю багато дописів від на

ших відділів, в яких пишеться, 
що підчас літнього сезону в 
них праця була цілком занед
бана. Один відділ так і шипе, 
що вони спали твердим сігом, 
доїш їх інший відділ по викли
кав иа змагання в Листопадо
вій кампанії.

Я в дійсності! не бачу при
чин, які повинні гальмувати 
організаційну працю в літі. В 

.нас багато говориться про те, 
що в літі є багато роботи па 
фармі і через те члени наших 
організацій не можуть сходи
тися па збори, скликати масо
ві. мітіиГн, влаштовувати кон
церти, представлення тошо. 
Але я є тієї думки, то це тіль
ки пуста впмівка, бо навіть в 
літі можна все це робити, коли 
є охота.

()|іґііпііаиіііна праця новіш- 
па провадитися цілий рік- без 
ніякого занепаду. Каїїіталіс- 
дичішй визиск сезонів не знає, 
то чому в пас повинні бути се
зони, п яких класова боротьба 
Притихає? Чому ми в літі не 
можемо СХОДИТИСЯ В ЦІННИХ 
приміщеннях в тій цілії, щоб 
вкладати і виконувати плини 
для розвитку шшшх організа
цій, її тим самим для посилен
ня класової боротьби?

Я не хочу хвалитися, що в 
нашім відділі пранії в літі про
вадилися тіш, що нам не можна

1ояажіаа

.На колгосііііііх
притопало минулого літ 

44,37Н трак горів і 5,123 
ііііароинх аіііомойіліи.

............. наді. Коли і—
орГаніза- І0;Ч молодь краще .буде працю-

, вати в організації і буде про Ф 1’Р?ШІ 
Що писати до своєї сторінки в 
і азоті. Тоді ця сторінка буде в 
кожнім числі "Фарм. Життя".

■ Інна /О. Гацді/і,.

відппх кваліфікацій на це ста
новище.

В нашій школі Коцман в 19- 
29 р Ґавінчук мав мати на ру
ках $1,044.13, а вадітор поста
вив у своїм рапорті тільки 
$15.08, значить, пе міг здибати 
$1,029.05. Ми їх опісля знай
шли в рахунках, але було вже 
запізно, аби бондова компанія 

нам. Та таку “ан- 
діторську” роботу ми платили 
авдіторопі пять доларів па під
ставі шкільного закону, але те
пер показалось, що з ного робо
ти не було для пас ніякої ко
рнети.

Всякі спроби українських 
Ґавпічукові добрі снідоц- націоналістів рятувати репута

цію Ґавіпчука не вдалися. Во
ші завжди шукають нагоди на
кинутися па своїх політичних 
противників, завжди безпід
ставно очернюють їх, а тут один 
з їх передовиків так замастив
ся, що лиця йому не видно з 
болота, а вони стараються зми
ти з нього це болрто, щоб ним 
кинути опісля па немилих їм 
осіб.

Тутеііші фармері зривають 
з “народпіми діячами", бо не 
реконалііісь про їх шкідливу 
роботу. 'Гелер в околиці (’мокі 
Лейк шкільними секретарями 
к фармері або фармереькі хло
пці, яких книжки авдітук той 
самий анГльо-еаксонець, що 
ішкрші злодійства Ґавіпчука. 
"Патріоти" в Смокі Лейк спус
тили носа і не можуть подиви- 
тпел фармерам в очі, бо вони 
вихвалювали Ґавіпчука попід 
самі небеса.

Тепер ВИШІ “ШІТрІОТІї" -,ку. 
риться де дістати чоловіки, 
який міг би заший псі ті пози
ції, які запимии Ґавінчук пе
ред споїм засудом. Тепер ви- 
і'.іядає, що між гугейшпми 
“патріотами" залишилися са
мі гірші, бо на такі позиції, , 
які заннмап Ґавінчук, вони зав
ищи вибирали найліпших а по
між себе.

. Пі д себе я | 
"І« чіїмної Помочи

^^ЬКЕ^^ З СІЧНЯ 1934.

ОРГАНІЗУВАЛИ СОТНІ ПО ЦІЛІЙ 
КАНАДІ, А ЧЛЕНІВ МАРА МАЄ

АМЕРИКА НЕ ВСТУПИТЬ 
ДО ЛІНІ НАЦІЙ.

Вашингтон. І Ірс.іидеіі г руд- 
ве.тг заявив, що Сполучені 
Держави не задумують стати 

.......... • Він про- 
святкуванні 77 річнії-

нічого .івкішутп. Але про від іі.і членом Ліги Націй. 
Секпії Молоді хочу сказати, що 
пін виявив досить живу актин 
ііісіь, це тому, що п нас існує 
еііортіїїше товариство, яко май 
спої іі.івсііі приліпи. Ми ночі- 
лилися нв Груші ггіміп Гімн 
ГИЛИСЯ І ТІМІІМИ в інших місце- 
ПОСПІХ.

На шипі спортивні .імагаїїші 
ІІрІІХО’Ш їв і

Набувайте, Читайте, Поширюйте!
НА 1-го СІЧНЯ 1934 Р. ВИЙШЛА З ДРУКУ

СПЕШЯЛЬНА ТОДОВИРНАЗІВСЬКА ГАЗЕТА 
ОДНОДНІВКА П.Н.

ЦКЛИЧ *3 Західньої,, 
ЖЯІіММІИІІІММвв^ УКРАЇНИ
• Газета дуже цікава своїм змістом. Вона широко опи

сує про життя і визвольну боротьбу українських тру
дящих на Зах. Україні та в Канаді і про соціялістич-

- не будівництво на Радянській Україні.

• Більша частина газети складається зі статтів, опо
відань і повідомлень, які прислали спеціяльно до неї 
робітники й селяни та робітинче-селянські письмен
ники із Західньої України.

“КЛИЧ 13 ЗАХ. УКРАЇНИ” МОЖНА БУ/1Е ДІСТАТИ 
ПІСЛЯ 1 СІЧНЯ У КОЖНОМУ ВІДДІЛІ ТОДОВИРНЛЗУ, 

ТУРФДІМ І РЗТ.

ЦІНА ГАЗЕТИ ТІЛЬКИ 5 ЦЕНТІВ

мають в чім ходити до школи.
Наш комітет заніс резоли- 

ВО
ШІ повніші були підписати, бо 
живуть між памп і прекрасно 
бачать наше положення. Один з 
учителів сховав нашу резолю
цію, а коли пащ комітет дома- , _ 
гався, щоб він звернув резолю- цікаві не ліпне для ("ІІІ1111.ІІІХ’ 
цію, то дістав відповідь, що ре
золюція спалена. Тоді наші ба
тьки листовно звернулися 
нього і зажадали, щоб він 
гайно зверцув нам резолюцію, 
що він остаточно мусів зроби
ти.

Пащі паші казали нам, 
нам не треба нічого, бо ми 
ємо “першої кляси” одяг. Як
що оверголі, вкриті латками 

“першої кляси” 
одягу, то паші говорили прав
ду. Якщо ]>оберп, з яких вила
зить сіно, належать до “першої 
кляси” обуіія, то воші також 
говорили правду. Коли ми но
симо “першої кляси” одяг, то 
чому ііопп не наслідують пас в 
цьому і не вберуть па себе по
дерті оверголі?

Діставши резолюцію назад, 
ми вислали її До департаменту 
освіти у Вінніпегу. Коли де
партамент не спевнить наших 
домагань,,тоді ми вийдемо на 
страйк. Міг будемо страйкува
ти так довго, доки всі паші до
магання не будуть сповнені.

В Маїїітобі є тисячі школя
рів, які не мають в чім ходити 
до школи. Вони повніші піти за 
пашим прикладом і вислати 
відповідні домагання до .пупі- деякі наші члени кажуть,

давати нам но доларові па тиж
день на одну родину, то наші 
організації будуть нас годува
ти. Взлостився полісмен і ви
писав мені ордер на три дола- 
ри. Па мою замітку, що цс за
мало па дві особи він відповів, 
що можеш собі йти без реліфу. 
коли не задоволений тим, що 
я гобі даю. Вкінці додав, що він 
бачить, по мені, що мені ре.іі- 
Фу не треба.

Перед відходом полісмен на
кричав па пас, що ми не хоче
мо робити і вічно докучаємо 
йому за реліф. Па це ми відпо
віли йому, що задурій) робити 
не хочемо, а по реліф приходи
мо, оо він нам паложитьеіі. А 
до пас приходимо, бо вам пла
тять .із те, щоб ви видана,’ш ре- 
ліф. До того ще мусимо йти 
іри дні, щоб дістані долари на 
місяць на одну особу.

Якби так цьому полісменові 
пройшлося вижити з очного 
.цьціра місячно, то вій інакше 
відносився б до гпх, які не з 
власної впни мусять домагати
ся реліфу, щоб рятувати себе 

смерти. Клопіт 
що канадський 

і доларів 
полісмен відповів; Що'шш? дав- "а релі<1' як
чо хотів його бачити Тов-пшпг V,,. 1 ’ грохп> то В1и пере-
і’ідповів, що можеш ‘ дивипіся мепі,1> ;іеС5І|ь рук і _фар- 
тонер „а мене досхочу Р'Щндпки■ мало що

’Щ'іопік, як і кожний і ''"Питають.

Сонсет Гавз, Алта.

Коли я скажу, що гомстедов- 
ці в Піе Ривер дістають мізер
ніш реліф, то в цьому немає ні
чого цікавого, бо реліфпиків в 
Канаді не бракує. Але я ду
маю, що для читачів “Фарм. 
Життя” буде цікаво довідати
ся, яку боротьбу ми мусимо 
зводити за цей реліф з пред
ставниками і............ .......... .
влади.

Деякі фармері говорять, що 
вони симпатизують з робітнп- 
чо-фармерськпми організація
ми і бажали б до них належати, 
але не можуть, бо “большевп- 
кам” пе дають реліфу.

Місяць тому ми скликали 
масовий мітінґ в справі реліфу. 
На мітіпґу вибрано комітет, 
якому доручено піти до поліс- \ 
мепа в Гай Преіірі і домагати
ся реліфу для всіх тутейшпх 
гомстедовців.

ІТомпмо того, що саме тоді 
перепадали дощі і сніг, що па 
дорогах лежала вода, іцо треба 
було переходити через досить 
глибокі потоки, комітет з 
ншмп фармерами пустився 
дорогу, бо голод злих доріг 
знає.

Нарешті добились ми до Гай 
Преіірі і зайшли до офісу по
лісмена. Вій 
відався, що з 
мітінґ та хто є секретарем ко
мітету, бо ДОНОЩИКІВ сьогодні 
є повно всюди.

Полісмен не хотів говорити з 
усіма нараз, але з кожним поо
диноко. Хто з фармерів не міг 
говорити по англійськії, того 
лишав до самого останку. Май
же кожного фармера іншії гу
пав чи вій належить до робіт- 
ничо-фармерськіїх організацій, 
і оловно до . ііґіі Фармерської 
В тости. Між ирисутішмп бу
ли деякі, що не хотіли ирп.піа- 
ї'пен, але не бракувало й та
ких, що зовсім огверто зашні- 
• їй, що належать до робітничо- 
фармереькп.х організацій.

Фаміліііні фармері дістають 
иерічччио но доларові .місячно 
па одну особу, а еамітшім ніяк 
не хочуть дат реліфу, внеи.іа- 
ють їх до роботи, якої ніде не
ма, а за самі харчі ніхто не хо
че робити. .. - -

Коли ОДИН фармер сказав, власне в тому що і - 
Що вш належить до робітничо-!уряд вилає мІийппи 
фармереьких організацій, то р чно на' Ф> 
полісмен в дпопііі іпп ............... і м а ІІОЛ,Щф> а на

фармер. Ця сміливість фарме
ра довела полісмена до злости. 
На питання полісмена, чи він 
потребує реліфу, товариш від
повів, що йому треба пе лише 
харчів, але й одягу. Полісмен 
відповів, що дасть йому убран
ня помпмо того, що до цього ча
су убрання нікому не давав.

Це свідчить, що говореиня 
к-ппїтачіетйчної д9я,>пх фармерів, буцімто 
капіталісти тої «большеВ[Ікам« пс.дають релі. 

фу, не має ніякої підстави, бо 
тільки організовані фармері 
боряться і вміють боротися за 
реліф і впомішаються за тих. 
іцо до наших організації"! не 
належать.

Коли я зайшов до цього по
лісмена по реліф, то перше йо
го питання було, чи я належу 
до більшовицьких організацій. 
Я відповів, що коли ви назива
єте більшовицькими організа
ціями ті організації, що бо
ряться за мене і за інших фар- 
мерів, то я до них признаюся. 
Тоді він спитав мене, чи наші 
організації дають мені яку пла
тню, чи годує мене і т. ін. Я 
відповів, що покищо ні, але по

читати і писати, виголошують 
короткі промови на < д 
иіііні темп і дебатують. Таким 
способом ми виробляємо своїх 
докторів і промовців, ('ловом в 
ниє сезони Не грають ролі в 
організаційній праці.

ІІи-іп /Інчиїкнн.

ти всіх своїх обовязків. Ці обо- 
вязкп повинні бути поділені 
між членів так, щоб кожний 
мав щось до робити.

Обовязком батьків є подбати 
про те, щоб їх діти менше ціка
вилися пустими справами, а 
більше працювали в організа
ції. Старші члени люблять го
ворити, що молодь це наша змі
на. Треба попрацювати, щоб та 
зміна була свідома своїх обо
вязків. Батьки повинні настою
вати на те, щоб їх діти ходили 
па мітінґп, читали пресу, до- 
ішеуїнілгі до неї і взагалі пра
цювали для загального робіт

нії і молодші товариші‘вчаться ""чо-фврмереького руху в Ка
нони це зроблять,

Вакав, .Сдск. | 
Українські фаїшістн в Канаді 

хваляться дуже тим, що їм вда
лося збаламутити частішу укра 
їнської молоді і втягнути Її до 
своєї фашистської організації 
СУМИ- К°ли ч,,татн “Укр‘. Го
лос”, то виглядає, що “грома
дянин’' Тижук, організатор 
СУМИ, пооргайізував свої сотні 
по цілій Канаді, але коли бли- 
ще пригдяйутпся тіц “великій” 
роботі Тижука, то покажеться,' 
то тих сотень в Канаді так ба
гато, як кіт наплакав, та що 
кожна з них має пересічно по 
6 членів: сотник, його заступ
ник, писар, кошовий, скарбник 
і один “ґсмаїіиий” вояк.

Запитайте ви пересічного 
сумківця до чого стремить йо
го організація, то він запіка
ється і не дасть вам відповіли. 
Він пасліпо йде за своїми ліде: 
рами, які показують йому гру
шки па вербах та запевняють, 
що СУМИ має відіграти “важ-’ 
лив}' ролю” в боротьбі за “са
мостійну” Україну. Псресічіїшї. 
член цієї організації не знає, 
що цю організацію створили 
українські фашисти в Канаді 
для своєї власної користі! і для 
користи канадської буржуазії, 
яка пре до нової імперіялістич- народні баламути і не розбили 
ної війни за ринки. 1 в і 
ротьбі за ринки мали би гину
ти робітничо-фармерська мо
лодь Канади, включно з укра
їнською молоддю, яку вербу- щоб Ті ліпше 
ється до СУМИ.

В околиці Вакав є ще фар
мері, які вірять в те, що гово-’своїх власних робітничо-фар- 
рять їм на своїх мітіигах сум- мерських організацій, 
ківські лідери,: агенти канал-! Васіїль Ваківськц.ц.

іиишім’и 
......: еііл 

...... . то він 
чув он иетаїї багато більше ш; 
шиш рік вн.ншці аа епроиеві- 
реннн такої поважної суми 
Фпрмереькпх центів. Зої'іеім 
інакший оборот віяли б спра
го. якби то так судили звичнії- 
ного фармера або робітника за 
крадіж не 86.000 а (і ТІК. 
центів.

Блід .іга їаги, що в 19’8 
гонах Укп-іїші 'М~!' ,н’ках ^'"“’і іьніім “виді- 

У'ФапШр.,.,^ чо Т11Х 1111...1і чс

іоув секретарем, був один "ві’іа- 
|начішй" українець, та що його 
|ЗВІП1 про робої} ґавіпчука оу

Четфілд, Ман.
чиї школи Гвіт Г1ІЛ, пять 

миль на північний схід від міс- цію до наших учителів, яку 
точка Четфілд, скликали мі- 
тіиґ. на якому рішили домага
тися від уряду теплого одягу, 
взуття, шкільних підручників, 
зошитів та інших шкільних 
приборів. Це домагання підпи
сали 63 школярі і вибрано ко
мітет з двох учнів, щоб пішов 
до наших учителів і домагався, 
щоб воші підписали типу резо
люцію.

Що вас заставило скликати 
цей мітіиґ? Я ;іумаю, іцо при
чина відома кожному. Баші ба
ті кп так збідніли, що ніяк не 
можуть пас посилати до шко
ли, бо не мають защо купити 
для нас теплого одягу па зиму, 
книжок, зошитів тощо. Д ми 
бажаємо ходити до школи, бо 
тепер для нас якраз па цс по
ра.

Нам належиться наука, бо 
ми літи незаможних фармерів. 
Паші батьки працювали ші 
фармі майже ціле своє життя і 
платили податки та проценти 
папам так довго, як могли. Ко
ли тепер ціна па їх продукти 
така мала, що не покриває ко
штів продукції, то не їх і не 
наша в цьому інша.

Нам говорять і в школі нас 
навчають, що ми жиємо у “фрі 
контрі”, де кожна дптшіа має 
нагоду корпетати з науки. Але 
в цю байку ми вже перестали 
вірити, бо тепер показалося, 
що з науки в Канаді можуть 
корпетати .тише діти буржуа
зії, яка нічого не робить, а діти цішалів і до провіпціонального 
незаможних фармерів, які по
магають своїм батькам нрашо- 

.ііати да.податки і проценти, не ба буде боротися за них при по-, 
користанні, з науки, бо вони пе [мочи страйку.• Школяр.

мушшіпальннц секретар, се-'. ......
крота]) десятьох шкіл, шкіль-і порті, мабуть по посідав відпо- .. го

секрс- 
Смокі

Лейк, секрета]) скарбник від
ділу “Взаїмна,,,Цоміч”, еекре- 
тар-скарбник Борд ’оф треіід, 
великий “народній діяч” ІІ.В. 
Ґавінчук зістав засуджений 
на рік вязниці у Форт Саска- 
чеван за спроневіреїшя, тобто 
крадіж поверх $6,000 шкіль- звернула їх 
них грошей.

Присуд дуже легкий, а то 
длятого, що Ґавіпчука оборо
няли рііші великі риби, намага
ючись доказати підчас розпра
ви, що його характер є дуже 
добрий. Між- тими, що вистав
ляли Ґ ' 
гва його характеру був' еуие- 
рінтепдепт почт з Едмонтону, 
інспектор иочт з Едмонтону, 
секретар бопдової компанії та
кож свідчив, що добре знає під
судного, посол Міськії! і меііор 
міста Смокі Лейк.

Ба запит чи І авіпчук не мав 
яких клопотів у своїй роботі, 
деякі з цих свідків відповідали, 
Шо Ґавінчукові бракувало ми- 
ну.чого року пару еот доларів 
иочтовіїх грошей, пЛе ІІа їх дум. 
’ ......... У” і мав забрити хло
пець, який був исцетентом па 
почті. Цього хлопця засудже
но минулого року па дна'роки 
умовної вязниці.

Немає сумніву, Що якби гур. 
гок цих людей на урядових по- 
'•одах, оплачуваних і,.,.,, 
грішми не стпрвпсн ні Иеіх 
обороняти Ґавіпчука, то

ського капіталу. Одного разу 
один з цих лідерів давав від- 
чит про Росію у воєннім часі. 
Цей лідер був тоді дитиною і 
,бавився в поросі, але люди про 
це не дуліали і слухали його 
теревенів. Коли один лрисут- 
ішїї, що походив з тієї самої 
губернії що іі лідер, поставив 
йому питання, то “щирі україн
ці" вигнали його иа двір.

В околиці Тарнополь відбув
ся другий подібний "відчит . 
Коли один Молодий хлопець 
хотів поставити питання до 
промовця, то її тут знайшлися 
“щирі українці”, які витрутили 
його па двір й там його тяжко 
побили.

Справа опинилася в суді і 
тяпіудася через два дні. 
суду прийшов “сотник” з 
шитими па рукаві ковта буква
ми “СУМК". Суддя хотів зна
ти, що то за відзнака. Коли 
йому пояснено, тоді вій сказав 
кілька це зовсім похвальних 
слів на адресу підсудних. “Щи
рих українців” коштував цей 
суд поверх 100 доларів. За це 
вони повинні подякувати своїм 
дідерам, що так їх навчили.

Тутешня фармерська молодь 
жила між собою в згоді до то
го часу, доки не заїхали сюди

Ренфорлі, Алта.
Читаючи “Фарм- Життя”, я 

під довшого часу не бачу в ньо
му “Сторінки Молоді”, аби 
молодь мала що читати. Цим я 
не хочу сказати, що без допнеш 
молоді' у '‘Фарм. Життю” не
ма що читати. (■’. там иоишіки, 
редакційні статті і 
старших товаришці.

але іі для- молоді, але я вірю, 
що молодь повинна мати свою 
сторінку, якої вона сама дома
галася.

Чия тут інша? Розуміється, 
що наша. Бо коди ми не допи
суємо до своєї сторінки, то ре
дактор не створить самий цієї 
сторінки. Про шо сторінку по
вніша подбати сама фармер
ська молодь, а в першу чергу 
члени і члеіікпні Секції Моло
ді ТУРФДім і .’Ііґіі Фармер
ської ■Сдіюсти. Бонн повинні 
дописувати до Газети і заохочу
вати писати всю фармсрську 
молодь у своїй околиці.

Зимові вечори довгі. Пе раз 
аж нудьга бере, що нема що ро
бити. Перечитаєш Газету від 
дошки до дошки і треба наново 
її чіпати, бо більше Газет не
ма. Чому не взяти до рук перо 
і не написати донне до .Газети? 
Цим ми самі вчимося і кладе
мо на папір свої думки, з яких 
можуть екорпетати інші.

Деякі знов ще хоч читають, 
але є такі хлопці і дівчата, що 
навіть не заглянуть до Газети. 
Воші не хоуть знати, що дієть
ся в Канаді в цілім світі. Воші 
думають тільки про забави. А 

що 
не мають часу написати допису 
до стінної Газети, пе можуть 
приходити на мітінґп, взагалі 
не.можуть брати активної уча
сти в організації. А все це через 
байдужність, бо піхто їм не по
вірить, іцо вони такі дуже 'за
питі в зимі.

Звичайно .буває, що є у від
ділі пару членів і ч.тешшпь, 
які щиро працюють. Але цієї 
іцирости надуживають інші 
члени, які завжди виправду
ють свою байдужність браком 
часу. В наслідок такого поло
ження вся праця в організації 
спадає на плечі двох або трох 
рдшшць, які помпмо своєї най- 

МО-10-11 по'. кї’аиіої го-'і не можуть впкоиа- 
’ ти вг’іх еппїх- її;



Число 1.
1934.

 Сторона 6.

ОГЛЯД ЦІН ФАРИ, ПРОДУКТІВ І

мне-

'І.

Берлін. — Пруська поліція
такім

лежати до робітппчо-фармер-

5.50 до

БАЗАРКОМ.

Помп-1 скрипка)

в І В Ь І < > Т Е к А

А¥ііші]іек. М:п)

ПЕРЕДПЛАТНИКІВ!

ЗАМОВТЕ СОБІ ННІШНИ МАНДРІВНОЇ 
БІБЛІОТЕКИ Й ЧИТАЙТЕ 

ліг па 
манна

під 
під

під 
пд 
під

під

під 
від

під 
піл 
під 
ПІД

2.25 до
1.75 до
1.25 до
1.00 до

до
до
до

2.50
2.00

6.50
5.00
7.00
5.50

5.50 до
-1.00 до
6.00 до
2.50 до

2.50
2.00
1.50
1.25

П. Г. 
Член Окружкому.

в.
■І.

4.50
4.50
4.00

6.00
5.00
4.00
4.00

6.75
6.25
5.00
6.25
4.50

.29% 

.26% 

.25% 

.24%

.42 
259 
Літі 
.42%
..38

1.44’і

4.00 до
3.00 до
2.00 до
3.75 до
3.25 до
2.25 до
3.75 до
3,00 до
2.00 до

2.00
1.50

4.75
3.75
2.75
4.50
3-50
3.00
4.50
3.50
2.50

1.25
1.00

Гавана, Куба.—В цім місті по
ширено рух за бойкотом аме
риканських бізнесових фірм. 
По цілім місті розкинено ле
тючки, які закликають населен
ня не купувати американських 
товарів. Влада не може дові
датися, хто видах ці летючки.

Пацифістична пропаганда в 
книжці є некорисна для гітле
рівців, які виховують молодь в 
мілітаристичнім дусі й готу
ються до війни. Через те книж
ку сконфісковано в Прусії і за 
її прикладом підуть інші ні
мецькі провінції.

■ 8 січня в 

пале-

порядку:
ГАЙ ПЛЕЙИС, в пятпнцю, 

5 січня.
ПАПЛАРФЇЛД, в суботу, 6-го 

січня.
ГАМРЛІК, в неділю, 7 січня.
Ґ1МЛІ, у вівторок, 9 січня.
ВИЛЛОВ КРІК, в середу, 10 

січня.
Товариші па місцях поста

райтеся проголосити місце й 
годину мітінгів.

За в с я к и м н інформаціями 
пишіть на адресу дистріктово- 
го секретаря:

' Бізігісі Зесгсіагу Р.П.Ь.
335% МГіПіат Ауо.

У7іппіре@-. Мап.
З товариським привітом, 

Дистріктовий Комітет
ЛФЄ в Манітобі.

.. під
 під
 під

_. під
_. віл
-. під
._ ПІД
_ під
_ під

старенькому товаришеві остан
ню пошану. д. Ворона.

ФАШИСТИ ЗАБОРОНИЛИ 
ТВІР РЕМАРКА

Бики вибірні до 1.050 ф.----------
Бики середні (мідіюм) -------------
Бики звичайні (комоп)-------------
Біікн .вибірні поверх 1,050 ф. ....
пики середні (мідіюм) -------------
Бикг звичайні (комоп) -------------  

Ялівки добрі і вибірні --------------
Ялівки середні (мідіюм)  *—... 
Ялівки звичайні (комоп) ------- —

Телята годовані (гул і чойе) ——.
Телята годовані середні (мідіюм).
Телята молочні-("піл") —---------
Тслчга звичайні І середні

Корови добрі (гул) --------------
Корови середні (мідіюм) - 
Корови звичайні (комоп)
Корови худі (кепсрс і катере) —

Бугаї добрі (гуд) --------------------
 Ьугаї звичайні (комоп) ——

НЮ КИЇВ, АЛТА.! УВАГА! 
Старанням відділу ТУРФДІм 

в Ню Київ, Алта.
----- відбудеться------

В ДНЯХ 8 і 9 СІЧНЯ 1934 Р. 
в Укр. Фарм. Домі в Ню Київ 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
На цім базарі будуть різно- 

родні розігравки та забави про
тягом обох вечерів. До танців 
гратиме добірна музика. Прид
бано також багато річей, котрі 
спродаватиметься по дешевих 
цінах. Прнходіть, а не пожа 
луєте. Кличте своїх сусідів і 
знайомих.
Початок в годині 8-ій вечером.

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕИСИ 1 РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОИ ТАКИЕКУ СО.
Р.О. Вох 545, Уонктон. 5лзк.

_. ПД 
... ПІД 
_ ПІД 
 під

Це пахне упадппцтвом і зне
вірою у спої власні сили, чого 
між памп, що стоїмо п органі
зації довгі роки, бути не повин
но. Таке етаповпіце займають

ГИЛЛОК, АЛТА.! УВАГА!
Старанням відділу ТУРФДім 

у Гиллок, Алта.
-----  відіграється -----  

В НЕДІЛЮ, 7 СІЧНЯ 1934 Р. 
в Укр. Фарм. Домі у Гиллок 
дуже гарне представлення п. и.

“ТАМІЛА”
В ДНЯХ 8 і 9 СІЧНЯ
----- відбудеться------

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Вступ на цілий базар лише 

25ц., за що можна буде дістати 
цінну річ па щасливий тпкет. 
Буде також дешева продаж рі
чей, котрі придбав базарком. 
Через цілий базар гратиме до
бра музика до танців. Прихо- 
діть чисельно па паші підпри
ємства.

Р»«>ІІПІО

І ги ні п.іроіній самохіт $350, 
Г" пі Кейс ід $125 00.

менша й більша .і ішла. Я00.00 ,1ш1
$25.00.

$50.00.

ти. Там дрібні крадіжі й ра- 
бупкп, в пас мистецькі віїста- 

...............   ви, масові мітіпґи, курси, лєк- 
тільки люди слабої волі, а(іо ції тощо.

І цим ми повніші гордитися 
та з більшим ще запалом бра
тися до науки. Кожний україн
ський фпрмо]) повинен тями-

ЦІ МІТІПҐИ 
кілька днів 

вас 
в 

дискусіях па мітінґах і помо
жіть виробити пляин, які по
можуть вам поліпшити своє 
життя.

(Помер помешкання і вулиця або почтова
Місго................. ,••••.....................Провінція..........

.. під
- від

<1 
5 ...

цінній праці та мистецькій ді
лянці, яка на. фармах стоїть 
дужо а дуже слабо.

Завданням окружкому є пе
ревести в життя всі ухвали 
окружних нарад. І ми це зро- 

вісімпацять. Мо- бпмо, коли відкинемо зневіру у. 
свої власні сили, коли всі бу
демо вперто працювати, коли

-фармерське життя», середа, з січня

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛФЕ Г

Спрінгвел, Май.
грудня відійшов від
завжди старенький
Никифор Потієв-

Щііх їх снміїатнків. 
чуже .тюіііііі читати "Фармер- 
ське Життя" і цікавився робіт-

ред тутсйніїїмп фармерами. 
Він бажав іі бавити, однак не 
довелося.

Через свою недугу він не міг 
брати активної участи в робіт- 
ничо-фармсрсіжім русі, але не 
щадив критики для тих, які мо
гли в ньому працювати, а не 
працювали через свою байдуж
ність.

В похороні покійного взяло 
участь велике число місцевих

------------ під
—-- ------  під

«.пйадн^ит?нових’пер’еІплЖйй? життя"

Прудгом, Саск.
Па останніх окружних нара

дах в Прудгом виявилася 
велика недостача керівних сил 
Для і ..
праці по відділах, як також 
брак промовців, лекторів то
що, які могли б час від часу 
об’Тздпти відділи наших масо
вих організацій в цій окрузі та 
зміцнювати в них організацій
не життя і так само організува
ти нові відділи.

Саскачспапськпй Провком 
має дуже мало таких організа
торів та лекторів, бо тих кілька 
товаришів, якими він розіюря- 
джае, аж ніяк не можуть задо
вольнити орґ. вимог в кожній 
околиці. Цих кілька товаришів, 
що Провком Має для втриман
ня організаційного апарату в 
Саскачсвані, працюють понад 
спої сили. їх працю утруднює 
ще іі той факт, що паша орга
нізація по має фондів для ви
силки організаторів, в і---- і
док чого ці товариші мусять 
своїми ногами міряти фармер- 
ські околиці. В літі це до пев
ної міри можливо, але в зимі 
треба про це зйбутп.
Окружний .ииетецькоосвітнінї 

лу/рс.
Тому па окружнпх парадах

Коли газета йде до друку, Шин е слідуючі:

.63%

.61%

.58%

.55%

.54%

.53%

.52%

.59%
.65%
.66%

по дрібною крадіжжю, а п,рФ‘ 
тою, організованою боротьбою 
проти великих грабіжників мо
жна. поліпшити своє злиденне 
життя, а но дрібною крадьК'К о. 
вдасться її виправити.

Дві протилежні картини 
життя на і/іир.чах.

Інакшу картину життя мож
на бачити на південь і півден
ний схід від Прудгом, до боііо- 
вий робітпіічо-фпрмерськпп рух 
має за собою кілька років ісю-

М
Торговельна

Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ.

Іінчо-фармереькнм рухом и |<з- 7 фіпчцщ 
недалеку :імі

1.15 до 
.85 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і оговіцспня _< — від 1.25 до
Ялівки па отовіцепня від 1.00 до
Дійні корови .. від 1 о.00 до 40.00

Свині вибірні па бейкеп $1.00 премії від штуки:

Спіни добрі для бейкепу — 
Спиі.і тяжкі 
Свині дуже тяжкі 
Свині леї ПІ ДО ГОДІВЛІ-------
Льохи ч. 1 і 2

пролетарської культури й осві-

нриказала сконфіскувати про- . Мітіпґи відбудуться в 
тивоєипу книжку “На західнім 
фронті без змін", яку написав 
Еріх Марія Ре'марк, учасник ве
ликої війни. Цей твір, в якім 
змальовані страхіття останньої 
війни, є перекладений майже 
па всі мови світа і був виданий 
в багатьох накладах. З нього 

ськпх організацій, то він буде зроблено фільму в Сполучених

Пшениця ч. 1 (тверда)
Пшениця портери
ІІНІСІПІЦІІ портери 
ГІшепиції портери ч.
Пшениця порт ери 
Пшениця портери ч. 
ГІШСІШЦЯ портери ч. І 
Дурум іппсіїїіціі ч. 1 ...
Па достану в травні 
Па достану в ліпші 

Ягнята найліпші 
Ягнята добрі тяжкі 
Ягнята звичайні 
Барани 

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі 
Вівці звичайні 

Яйця “А” великі ЗО ц.; “А” середні 28 ц.; під молодих курок 25 ц.; 
грейд “С 15 ц.
Масло 23 ц. фунт. Цукор $7.38 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовніі мішок $2.45. “Поридж” 80-фуптовиіі мішок $2.85.
Сіно: ціпн відтягнені.
Шкіри від 3% до 4 ц. фунт. Вовна під 10 до 12 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів,
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

РЕВМАТИЗЛ1, БОЛІВ
ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ абоАинши^^ вух-

гдпиї Т0Г° ДаЄМ° ТаК°!К ДАР0М к°Р°бкУ 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК
ГАВКА приготовленого з лі  гостин, коріння, кори, цвігіп і ягід 
високо рекомендованого па оживлення запечнщепої кропи Пі нігуі’ 
ки лапдно прочитують жолудок і кншкп від усіх лншніх та кеччопп вик матерій, роблять кров багатою і чистою.\здоровХТьвсі Хші 
тіла. Тисячі людей вживають іішіянськнй (Рстелснейк ОІІл) Лннпмент 
Елективна з на! кращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені

Флящнна цього лшшмецту звичайно продається за одного долапа 
Але з цим оголоіненням ми робимо спеціальну оферту ПпнппІп птм 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ьш вшнд ™ о, Т 
чепою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові ф.тяшки .иип.мснту 
і ОДНІ одно-долароиу коробочку пігулок 14-денного дива Біскгавка 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують адм - 
за ОДНОГО ДОЛАРА. коштують $3.00, тільки

ВІ ПИЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу:

Рі-АРК.ИА'мк немеоу со. ~~~———
ІВЗв Синила Зтнсст XV.. Тононто. Онт

В Іірплозі посилаю $1.00, за що прошу пнетт,,  
ротною почтою дві регулярні одпо-долапопі Люп. М і П°,В°' 
ського (Рете.тснейк Оіі.1) Лшшменту Блекіавка /очі1,"І,Н- ,и я”' 
величніш коробочку І І-дешіою Дива Бдекгавкт за п, РС‘5л|ЯР"ОЇ 
не обовнзашііі нічого шіатнгп. ■ а Що я більше

Імя і пазішско

тптт;із-" 1 ■

ПОМЕР СИМПАТИК НАШИХ 
МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 

-„у -у

пя керівних спл шляхом 
ТСЦЬКО-ПСВІТПЬПГО курсу. 

Ломимо того, що місцевий 
піц’фі ТУРФДім зобовяшівся

„ецеппя орґапізпціппої датн’опвл і світло до Фармер-
1 д 1 сі,кого Дому па. протяг шість

місяців, а поодинокі члени нпя- 
себе обовязок дати втри-

інструкторові, то деякі рії. Тут фпрмері і фармереьк'В 
члени говорили, що з цього 
курсу нічого не вийде, мовляв, 
шкода заходів.

паті. Піп нірпн в
иішііішьім капіта.цегнчіюї 

системи па счція.ііс цінну, про 
Щ” не раз іше.іоніюнанен щ>.

так звані слабодухи, для яких 
найменші перешкоди стають 
непереможними труднощами, 
а які на. ділі по є ніякими тру
днощами. тії, що як його дитина, буде па-

Головнпм завданням наших 
масових організацій є втягати 
членів до класової боротьби та 

іїаслі- вбпватп в них паймешшій про
яв зневіри у свої в.'іаспі сили, 
хитання, нерішучість і страх. 
Це паші члени повинні розумі
ти. А коли розуміють, то в та
кім випадку, як пояснити їх не
правильне становище до щ,ого 
курсу, яке може вбити духа, в 
іпппіх членів і наших спмпа- 
тпків?

рішено було влаштувати окру- Закріт/тіїм) старі здобутки 
й добиймося нових.

Період мпстецько-оевітпього 
курсу, який триватиме шість

ПАКАН, АЛТА.! УВАГА!
Старанням відділу ТУРФДім 

в Пакан, Алта.
-----відбудеться------

В ДНЯХ 19, 20 й 21 СІЧНЯ 
в салі Укр. Фарм. Домі у Пакан 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Слідуючі річн будуть розда

ні тим, що будуть мати щасли
ві номери: упряж на пару ко
ней, пара коларів на коні, че
ревики, ковдра, чайний сет і 
20 Інших цінних річей. Вступ 
на базар І забави лише 25 цен- 

гратнме добір-

___ ___________ПІЮСИ.МО ПИСАНІ ВИРАЗНО..............................

Наша гарантія. — Ми оцим погоджуєм»™
отримані гроші, разом зі зворотною ночтош,,» 8Вер"ути ,,ззая 
з ИІІІІХ пебуді, причин ви не будете зп-іовотеп- і 0"латою> я,сщо 
те.чснеіік 011.1) Лшшментом Ііленгапка брянським (Рс- 

---------- ------^АСІ™^К .Шн НЕМеру СомРА[Ч¥

Дня 13 
нас на 
товариш 
ський, роджений 1876 року в 
селі Ставище, київської губер
нії.

Покійний товариш ціле своє 
життя працював тяжко на ку
сок хліба. Ще в день самої 
смерти він цілий день працю
вав коло хати десь до 7-ої го

 дини вечеря. По роботі по
вечеряв і пішов спати, а в 9-ій 
год, наступила смерть. Смерть 
була легка, але ціле життя не
біжчика було тяжке, як і кож
ного з пас.

До Канади приїхав він ще 
десь перед 1910 роком. Тут 
працював при копанні дичів і ....
взагалі виконував найтяжчі ро- 8-ІЇ? голинПшче'розь^Всп’п 
боти, щоб заробити трохи гро
шей і вислати родині в старім 
краю.

Заробивши трохи грошей, 
він поїхав до старого краю, 
Щоб відвідати свою родину. 
Звідтам знову вернув самий до 
Канади, якийсь час тинявся по 
роботах, а опісля взяв гомстед 
п Ред Дір і спровадив з краю 
свою жінку і троє дітей. Цс 
діялося 1910 року,

Товариш Потієвський 
жав до перших піонерів цієї 
околиці, які иусти.ти своє здо
ров.™, очищуючи її ВІД ЛІСІВ І 
каміння, осушуючи її від боло
ті», щоб було куди перейти. 
Небіжчик думав, що своєю 
тяжкою працею піп забезпе
чить жпітя своїй родині, що 
його діти по будуть потребува
ти ікніовірнтнсн так, як він по
невірявся в перших роках сво
го побуту в Канаді.

Нін по був членом наших ор- 
і апізацііі, але одним з пайкра-

і шнх їх енмпатпків Покійний

тів. До танців 
на музика.

Кожного Д1Ш щ, базарі буде 
смачна нерекускаї Прнходіть! 
чисельно па ней базар, 
гок в годині 10 рано.

в НЕДІЛЮ, 21* СІЧНЯ 1934 Р. 
ча закінчення базару відбу

деться КОНЦЕРТ.
•^14 ХОЧЕ КУПИ I II першої клясії 
поору урожаїїну іио анроііу фапму 
и доорім сусідстві небувало де- 
шеву ціну хай пише негайно до:

Мни. МАПСАПЕТ І.ІМТОМ 
. іщ-аио Ранк N1 ’л'лон, Мам.

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Ноом 201 Кітснкн Вгоск 
1О164А — 1О1 5ТНЕЕТ 

Рноне 4645 Еомонтон,’Аьта.

жшіп мпстсцько-освітіпій курс 
в нашій міецевоети, який три
вав би найменше чотири тижні. 
Наш окружком порозумівся в 
цій справі з Провкомом в Сас- тижнів, присвячується в пер- 
катуні, а топ прислав нам ін- шу чергу впутріпіньо-орґіїніза- 
структора в особі тов. В. Гро- 
щука.

Мистецько-освітній курс, за
початкувався 11 грудня і від
разу вшіеалося до нього одіша- 
цять курсантів. Пізніше це чи
сло зросло до і.. .... . ” 
лоді курсанти дуже ним заці
кавилися. про що свідчить тон 
факт, іцо деякі з ппх бродять впертою, колективною працею 
глибокими снігами по три п чо- б. . 
тири милі до Фармореького До- Дп, які можуть 
му. Па ней курс прибула мо
лодь з Кадворт і Елстов, а реш
ту курсантів становить наша 
місцева молодь.

Кромі науки, яку побпрає 
молодь через пить годин кожно
го дня крім поділі, два рази в 
тиждень відбувається вечірня 
школа, де страті члени й члеп- 
кппі наших масових організа
цій студіюють різні фази кла
сової боротьби. Па вечірні кур
си 
що не є членами наших органі
зацій. Маємо надію, що в груд
невій кампанії ТУРФДім. за 
новими членами нам вдасться 

•дістати цих фармерів до нашої рабупки й крадіжі^ яких допу- 
орГапічнції.
Пеправп.тнс становище дея

ких членів до курсу.
Слід згадати про неправиль

но відношення деяких наших 
членів до становища, яке заняв 
окружком в справі видвітіен-'пашим рухом й не розуміє, що

В МАНІТОБІ
Дистріктовий Комітет Ліги 

Фармерської Єдності! в Мані
тобі висилає па обїздку тов. 
Івана Капусту. Він приїде до 
вашої місцевості! в нижче озна
ченім дні і буде з вами диску
тувати над важливими питан
нями, які мусять вас цікавити 
в теперішнім часі. Є це в іпте- 

фармерін, які прийшли віддати ресі всіх вас, щоб ви постара
лися проголосити 
якнайкраще хоч 
передтим, заки прибуде до 
організатор. Беріть участь

Вінніпег, Мац.
Даємо до відома всім читачам, що Мандрівна Бібліотека при централь

них зарядах українських робітннчо-фармерськнх організацій відкрита для 
замовлень.

Не марнуйте вільного часу даремно, подбайте збільшити своє знання 
при помочі Мандрівної Бібліотеки. Замовляйте книжки з нашої Мандрівної 
Бібліотеки й вчіться. Читайте самі 1 других приєднуйте до читання. Чи
тайте гуртом та пояснюйте прочитане Іншим та корнстаїіте з такої побпої 
нагоди повчитися.

Прочитавши книжки, вертайте їх назад до мандрівної біблівтекн, щоби 
вони могли напарувати без нсресганку поміж робітниками й фармерами. Та- 
кож подбайте про те, щоби ви не тримали довше у себе книжки, як трн-чо- 
чіри тижні, бо другі читачі чекають на ті кніпкки. Р

Коли висилаєте книжки назад, то старанно опануйте їх, щоби вони в по
ро її де не ропчі їалпсп 1 не пропали. Також не забудьте прислати поштову 

::Х;« і,,х ,,ас-ту н
и іатііо 'ті'пТнонш н',?1’1..... . |:і0',Іопкк" 113 «3”'Я”"Я висилаємо без-

атні, тільки пришліть іри-цінгошій стемнс на поштову оплату
Ко пі ■шмонлщіе кннікіш, то присилайте свою правильну адресу.

ЛІПТСКІІ, як ви 'їїппшалй шв” пн «>«■
товарним при читанні. Не шляні • 4 ' кініжкц більше сподобалися
ишіжкн, а кілько слухали чніаиші?' П<Щ тонаІ,1І1»І« нрочіпуналц ті

За кіііішкачи ііішіііі, іщ адресу:

МАХПНИГМД Г-----
иКЕАШІАН БАВОП ТЕМРІ.Е

Сог. Ргіісіщпі Л МсОгеког Він,

СТАРАЄМОСЯ ПЕРЕВЕСТИ В ЖИТТЯ 
УХВАЛИ ОКРУЖНИХ НАРАД

будемо усувати всі ті перепшо-
> нам стати па 

шляху до здійснення наших 
плинів.

За памп є недостачі, але є й 
успіхи. Коли ми порівняємо 
околицю на південні, і півден
ний схід від Прудгом До око
лиці на північ від цього місточ
ка, то побачимо велику різни
цю між. фармерами і фармер- 
ською молоддю в цих околи
цях.

На північ від Прудгом, де 
приходить багато фармерів, фармері знаходяться під впли

вом попів та укр. фашист
ських учителів, де робітничо- 
фармореькпй рух по вспів іце 
собі здобути впливу, чуємо про

. ллнд 

скається фармсрська. молодь. 1 
хоч в загальному вина за та
кий стан річей спадає па капі
талістичну систему, то всета- 
ки ці рабупки й крадіжі треба 
приписати й тому фактові, що 
ця молодь по обзнайомлепа з

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ УРФМО
ПОЛОН, МАН. — Річні збори відді

лу ТУРФДім відбудуться’в неділю, 14 
січня, п год. 2-ій пополуднії. Обовя- 
лом кожного члена : члепкині бути 
па них зборах на час Фарм. Домі, бо 
є багато важних справ до полаго
дження. Будетьсп також вибирати 
заряд на 1934 рік. Заряд.

ПРУДГОМ — ДАНА, САСК. — Річ
ні збори відділу ТУРФДім відбудуться 
п неділю, 14-го січня 1934 р., в салі 
Укр, Фарм. Дому (на фармах). По
чаток зборів точно о годині 1-ій по
полуднії. Проситься всіх членів й 
'іленкіпн. з Прудгом і Дана обовязко- 
во прибути. Заряд.

ПРУДГОМ — ДАНА, САСК. — Річ- 
ні збори відділу ЛФЄ відбудуться, в 
неділю, 21-го січня. 1934 р„ в салі Укр. 
Фарм. Дому (па фармах). Початок 
зборів точно о годині 1-ій пополуд
нії. Всіх членів обовязок прибути. 
Нових членів радо вітаємо. Заряд.

ГИЛОК, АЛТА. — Річні збори від
ділу Жінсекції ТУРФДім відбудуться 
в неділю, 7-го січня в Укр. Фарм. 
Домі. Початок в 12 годині в день. 
Проситься всіх членкинь прийти на 
час. Заряд.

МОНДЕИР, АЛТА. — Річні збори 
відділу КРОЛ відбудуться в неділю, 
21-го січня 1934 р.,'в Укр. Роб-Фарм. 
Домі. Всі члени повніші обовязково 
бути на цих зборах.

_______ секр. І. Бі.тар.
ТІОЛОМ, МАН.

тслФ?ІІ?-"ІІпм Драмгуртка при відділі 
ІУРч’Дім в Тіолоіі, Мап., відограєть- 
ся в понеділок, 8-ю січня, в Укр. 
Фарм. Домі поуючачу драму в 3-ох 
Діях Іі.н. “ОДНЙЇ НОЧІ". Початок в 

■' ..—Ш.^.і для доро-
с.'іііх 20 ц„ для дітец 5 ц. . Міістком.

ВЕГРЕВИЛ, АЛТА. УВАГА!
Заходом відділуТУРФДім у Всґре- 

іиі.і, Алта. відіграється в пятннцю, 29 
грудня 1933 р. в Укр. Роб.-Фарм. До- 
М1 ’ї’.1,1.1!?. .Рсж’люціііие представлення 
"■."х ДВАНАЦЯТЬ”. Початок в годи
ні 8..Ю вечором. Прнходіть якнайчи- 
с.'іенпшіс побачити як боролися рево 
ліоцюііерн за шізпіл Зах. України. 
_____ __________________ Заряд.

ПАКАМ, АЛТА! УВАГА!
Старанням відділу ТУРФДім в Па

кті, драмгурток відіграє в понеділок, 
3 ^кі’‘ ’І’-трм. Домі у Пакан 

іит ' в Л|’а,’у М- 'Р'іаиа п.п. “ДВАНА- 
' Амвгорп докладають всіх 

ІІІ°Ґ’" підіїрагн цю несу як- 
і .іикраіце. Початок вистави в 8-ій го- 
. 1 вечером. ТАНЦІ иічнутьсп в 4 

?.;І’'Л"11'., І'ггун на танці іі иред- 
■і ві М і'.і'і' іп Пч Vі стз1,і1,,,х 25 и., в 
ні Ш „а ”■ ІІІ'ІІХОДІЧ, всі пкиаІІ- Р'г-'гпиііче.Режісер.

11 А II |» о Д А Ж --
•11,ПР,,Ї 1ЄМ.ІІ .1 ДобрПМН ЙУ- 

шік.іми, річ,,., н1|||и. иі..1х щм.. п 
ін замер і.ц. ці(1 , 1|о л;1 иКер.
'-ікрів доброї землі іо $35 за акер. 
ьі їихюо''''’1"13' 11111'1113 '1" ‘^Р;I,11,^, 

'йт,1,. і •ІЗР,,,і'і помешканням і до- 
,1 ..і,’,, с,и''1 ні к> ипо або шевську 
1 11111,1 Ніна $1500.00 і $18(Ю.(Х).
кічіеіі

9 конеіі ,.. 
І"! Ч'-ічки 
. м" в» $11X1.110 

11 'І'ІІНІЙ ІІЦ-кп
О-ійп іер 
гп пі г,повнії ііг.кеіі $25.00.

Р» $'|(і.(Х) ^1і;(|(11 11С нже х.пне <ІІО-

чо іоіііуп.тпі >ік слідує: 
Вох 102

ікнім,, В.ЛСІІ, Мхн.

молодь, іцо стоять в рядах на
ших масових організацій, по- 
трафили збудувати новий Фар- 
морський Дім, нову твердиню

за неї безпечний. Бо під ішли- Державах, 
вом цих організацій його дити
на виросте па культурного в 
чесного члена своєї клясп .

Цим я не хочу сказати, що в 
нашій організації всі святі. 
Часом і в наших рядах трафля- 
па дужо маленьку скалю в по- 
ються неприємні вибрики, але 
рівнаппі до тих вибриків, які 
можна бачити між неорганізо
ваними фармерами й фармер- 
сі,кою молоддю. Ллє паша орга
нізація старається вбити їх в 
самому зародку життя, вона 
навчає і пояснює в таких ви
падках, доки всі ці хиби не 
вдасться її вішрваитп.

Вступайте до робітппчо-фар- 
морських організацій і поси
лайте до них свою молодь, бо 
тільки там є здорове зерно нау
ки для всіх пас.

Овес ППІІ.1ІПН1ІІІІ ч. 2 — 
Овссі, число 3 ---------
Овес поживл ч. 1 —
Овес пожива ч. 2 —
Ячмінь шестигранний .
Ячмінь дііогрлпііий — 
Число 3 “Сідоблю" —
Жігю ч.ч. 1 і 2 ------
Жито ч. З ----------------
Лей 'і. 1 ---------------------

ЖИВИЙ СКОТ:

кніцчі
її

І Іронії

3.00 до
3.00 до

1.75 до
1.25 до

1.00


